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Nadesłane, •  ale zamówione przez Redakcje raku 
pisy bądą zw raeu e autorom Jedynie wówraae. gdy 
doiąoaone zostaiią znacaki pocztowe na opłacanie 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miaalaozna 4.50 ZI 
a odnoszeniem do domu 5 ZI Na prowincji dopłata 

porta. Konto esekowei Warszawa 858
Kraków, wtorek 1 czerwca 1943

6QNI£( KOWSHI
Ciężkie oskarżenie pod adresem

terorystów brytyjskich.
Pomniki kulturalne, które padły ofiarą bomb anglo-amerykańskich.

Berlin, 31 maja. Zastępco premiera bry
tyjskiego Attlee oświadczył w dn. 27 maja 
w angielskiej Izbie Gmin, ie nie odpowia
da prawdzie, Jakoby bombardowania po. 
wietrzne Niemiec odbywały tlę bezplano- 
wo, a natomiast są one skierowane na ob
iekty ważne pod względem wojskowym. 
To urzędowe oświadczenie brytyjskie zbija 
Niemieckie Biuro Informacyjne, prżyta- 
•zając zostawienie, w którem stwierdza, 
®° następuje:

Na skutek dotychczasowych ataków te
rrorystycznych, do dnia 15 maja 1943 r. na 
terenie Rzeszy zostało zniszczonych 191 
Mkól, 920 szkół ciężko uszkodzonych, 108 
szpitali zniszczonych, 231 szpitali ciężko u- 
•zkodzonych. 133 kościoły zniszczone — a 
494 kościoły ciężko uszkodzone.

Oprócz nieprzeliczonej ilości prywatnych 
dom ów  miewzkalnyoli, które uległy zniszcze
niu lub  ciężkiemu uszkodzeniu, ofiarą au- 
gielsko-amerykańskich ataków terorysty- 
cznych padły liczne pomniki kulturalne, 
stanowiące unikaty w swoim rodzaju, któ
rych szczegółowo nie da się nawet wyli
czyć, l  tak m. i. w Kolonji 31 kościołów 
zostało kompletnie zniszczonych, wśród 
nich najsłynniejsze, przeszło 1000-letnio za
bytki budownictwa, jak St. Gereon, jedyny 
zabytek budowlany z czasów Merowiugów 
kościół sw. Apostołów, kościół P. Marji na 
Kapitolu, jeden z najwybitniejszych zabyt
ków sztuki Karolingów, Wielki św. Mar
cin, jedno z najwspanialszych dziel archi
tektury z czasów rzymskich, kościół St. 
Pantaleona i St. Seweryna.

W  Moguncji prawie zupełnie zostało 
.zniszczone słynne muzeum gormuńskie, za
mek Kurfistów, jedua z najwybitniejszych 
budowli renesansowych, słynny zamek Jo- 
hannisberg kolo Kltville nad Renem, ko
ściół św. Stefana z XIV. wieku, jeden z naj
piękniejszych przykładów sztuki gotyckiej, 
tum moguncki, najstarsza bazylika rzym
ska w Niemczech.

W  Essen zupełnemu zniszczeniu u- 
legła 1000-letnia katedra, jeden z 
najstarszych zabytków architektury 
chrześcijańskiej w Niemczech, sta
nowiąca zarazem Jeden z najbogat. 

szych skarbców kościelnych,
dalej kościół św. Gertrudy, 900 lat liczący 
kościół na Rynku i 800-letni kościół £w
Jana.
» Dusseldorfie oiężko uszkodzone zosta
ły: Akademja Sztuki, miejskie muzeum 
sztuki, ratusz i opera.

W  Dortmundzie ofiarą bombardowania 
tęrorystycznego padł stary ratusz, pocho- 
■tacy z roku 1237. Pozatem zniszczeniu u- 

tem mieście kościół św. Rainolda 
f  - -Tł' w‘ kocioł sw. Piotra z XV. w. i 
kościół parafjalny z XVII. wieku. Ciężko 
uszkodzono zostały miejska bibljoteka kra
jowa, dom sztuk plastycznych i teatr.

{ W  starem mieście westfalsklem 
w Soest uległy zniszczeniu liczne woj

skowe baszty cechowe z X V I wieku
W  Manhelm zniszczeniu uległ teaw na

rodowy. W  Karlsruhe zniszczony zog)a{ 
Pila' margrafów ’ bibljoteka krajowa W 
Mbnachjum ciężkiemu uszkodzeniu uległy 
nf fn.: bibljoteka nadworna i państwowa, 
zamek Nympheuburg ze swą fabrykę por
celany. stara pi lakoteka, uniwersytet i a- 
kadómja sztuk pięknych oraz główny bu
dynek i zakrystja kościoła NPMarji.

W  Norymberize kompletnie zniszczona 
została „Maut-Halle", Jeden z najwspa
nialszych zabytków gotyckiej architektury 
świeckiej, podczas gdy ciężko uszkodzone 
zostały muzeum germańskie, pochodzące z 
r. 1280, zamek cesarski, zbudowany przez 
Fryderyka Barbarossę wraz ze stajniami 
oesarskleml, dom Albrechta DUrera, ko
ściół św. Jakóba, pochodzący z r. 1200, dom 
PMata. Dom Szwedzki, oraz część murów 
miejskich wraz z bramą Zwierzyńca.

W  Kassel został zniszczony Pałac Czer
wony, bibljoteka Krajowa, zawiera.iaea o- 
kojo 300.000 tomów oraz tum św. Marcina,

wczesno -gotycki kościół w
Nie;n<z'tn

W  Bremie zupełnie zniszczone zostały 
słynne na cały świat domy starych patry. 
ojnszy bremeńskich, pochodzące z lat około 
1600. Znana hala św. Jakóba, zbudowana w 
roku 1400 pierwotnie jako kościół, została 
ciężko uszkodzona. W pałacu sztuki, zni
szczonym w większej części, ofiarą padl 
m. m. również obraz „Przejście Waszyngto
na przez Delavare“ s r. 1800.

W  Lubece zupełnie zniszczony został 
słynny tum, zbudowany przez Hen
ryka Lwa, wraz ze wszystklemi 

skarbami sztuki,
wśród których znajdował się ołtarz drew
niany z r. 1696, obraz Rocha z r. 1515, „Sąd 
Ostateczny" B ruch ani a Wuilffa z r. 1670, 
wielkie organy z r. 1699, t. zw stale Lewi
tów  i chór Krftmara. Również zupełnie znl- 
łnen,Oł,e zostały: kościół św. Piotra z roku 
1 ,7 ,?  «®afą  ̂organów i kazalnicą Henryka 
Matbisa, kościół P. Marji z r. 1251 z głów
nym ołtarzem z r. 1425, ołtarzom Grev«ra- ! 
donn z r. 1494, ołtarzom Schinkla z r. 1501, 
ołtarzem N. P. Marii z r. 1520, tryptykiem 
z r. 1519, ołtarzem Bergenfahrera z r. 1524, 
kazalnicą z r. 1691, wielkictmi organami, j

Prasa niemiecka o zniszczeniu 
niemieckich pomników kulturalnych.

Dziennikarze polscy ofiarami zbrodni 
bolszewickiej.

(4p) Smoleńsk, 31 maja. Wśród azozęśków
oficerów, które w ostatnich dniach ekshu
mowano ze zbiorowych grobów w Katyniu, 
ekipa Polskiego Czerwonego Krzyża na
trafiła na zwłoki kapitana rew. Alfreda 
Zbigniewa Wileckiego, członka Syndykatu 
Dziennikarzy Warszawskich, a ostatnio 
przed wybuchem wojny redaktora Polskiej 
Agencji Publicystycznej (PAP) w 
WIC. red. W ilecki. św ie tnv

cłaszęrl eśę wśród kolegów ogólną ermpa-
tją.

Druga ofiara z rodziny dziennikarskiej 
jest porucznik raz. Tadeusz Ciszewski, czło
nek Syndykatn Dziennikarzy Wileńskich, 
który był współredaktorem „Słowa" wileń
skiego. Odnalezienie zwłok śp. red. Ciszew
skiego wywarło silne wrażenie ua jego ko
ledze redakcyjnym, red. Józefie Mackiewi- 

x jak_już donosiliśmy bawił

W Lizbonie odprawiona Mszę św. iałebną za dusze awuerdewaoycb w Katynie oficerów polskich

Niemowlęta ofiarą bombowców 
anglo-amerykańskich.

Rzym, 31 maja. Liczba niemowląt, żabi 
tych podczas ostatniego ciężkiego ataku 
tororystyoznego na Reggio Calabria, po do
konanych obecnie pracach nad usuwaniem 
gruzów, podwyższyła się do 54, zaś liczba 
zabitych karmicielek do 14.

organami Bacha, zegarem astronomicznym 
a T. 1561, stallami Schómemfahrara z r. 1506, 
stallami Bergenfahrera z r. 1518, stallami 
z r. 1523, fotelami senatorów z r. 1575, świa
towej sławy „Tańcem śmierci" i „Msza 
Gregoriańską" Bern ta Notkę. Pozatem 
zniszczone zostały liczne staro domy pat.ry- 
cjiiswywwkie, częściowo pochodzące z XVI 
i XVII wieku, o nioocenionej wartości kul- 
frurabnej.

W  Rostocku zniszczeniu uległy 
wszystkie słynne kościoły ceglane 

z X 4 I. w.
wśród nich kościół św. Mikołaja i św. Pio
tra, ponadto 3 z pośród słynnych bram 
miejskich, pochodzących również z XIII. w 

i wszystkie gotyckie domy z X IV , X V  
i XVI wieku i liczne zbiory dziel sztuki o- 
raz malowideł.

W  Berlinie zniszczony został światowej 
sławy kościół św. Jadwigi oraz zburzona 
opera państwowa. Ciężkiemu uszkodzeniu 
uległa niemiecka opera, bibljoteka pań

stwowa, dom Schintla, zamek berliński i 
galerja narodowa.

W zakończeniu tego zestawienia DNB 
stwierdza, iż nie jest ono jeszcze bynaj
mniej kompletne.

150 samolotów stracili aljancl 
w zeszłym tygodniu w atakach 

na Włochy.
Rzym, 31 maja. W  czasie alianckich ata

ków powietrznych, dokonanych w ubiegłym 
tygodniu na Sardynję, Sycylję, Pantellsrję, 
Lampsdusę I w cieśninie MessyńsklsJ, for
macje obronna zniszczyły ogółem 150 spo
śród atakujących samolotów, przoważnlo 
„Latające twierdze" I samoloty typu „Llbe- 
rator . 79 samolotów padlo ofiarą obrony 
myśliwców, 71 ognia artylerjl przeciwlotni
czej.

W czasie dwóch najgwałtowniejszych a- 
taków na Messynę, samoloty iJerwezej 
eskadry myśliwców i 161 grupy myśliwców 
zestrzeliły w ciągu l ‘/« godziny 14 oztero- 
niotorowych samolotów alianckich, uzysku
jąc temsamom najlepszy wynik bojowy.

trzne na Niemcy dokonywane były nie bez- 
planowo, lecz na ważne wojskowe objekty.

„BorlIner Btfrsenzeitung" w związku z 
tom msze: „Attlee i jego preuijer zdaje się 
zupełnie zapomnieli, że brytyjski minister 
żeglugi powietrznej Sinclair przyznał się 
wyraźnie do bombardowania obiektów nie 
wojskowych w dniu 18 listopada 1942 r. w 
słowach: „Niemiecka ludność cywilna zmu- 
szotna jest ponosić bardzo dotkliwe skutki 
ataków. Z tego powodu ogólny wynik 
usprawiedliwia w zupełności dotychczaso
wa politykę bombardowania". Będą oni 
również zmuszeni przypomnieć sobie o- 
świadczenia podsekretarza stanu w brytyj
ski em ministerstwie żeglugi powietrznej 
Haralda Balfoura z 24 października 1942 r ,  
który powiedział: „Jeżeli mnie ktoś zapy
ta, ozy bombardowania powietrzne są w 
etanie rozatrzygnąć wojnę, to odpowiem, 
ze należy ini pokazać lepszą metodę, przy 
pomocy której inośnaby dzisiaj ugodzić 
Niemcy".

W dalszym ciągu dziennik przypomina 
oświadczenie marszałka lotnictwa kanadyj
skiego W illiama Blskopa z końca marca
br., iż nie wolno dopuścić, „aby choć jedeA. 
dom pozostał cały w Niemczech" i *J >wa 
marszałka lotnictwa brytyjskiego Jo u ber
ta. który ma już „dość" zrzucania bomb na 
objekty wojskowe. „Stwierdzamy tylko ta 
fakty — piHze dziennik — aby stworzyć ja 
sną sytuację w momencie, kiedy odwet nie
miecki rozpęta się nad Anglją".

„Jedyna obrona na brytyjski teror po
wietrzny — pisze „Ytflklsehor Beobachter" — 
jest tylko złamanie jogo brutalnych metod 
jeszcze oetrzejezemi środkami. W tym du
chu toż naród niemiecki śledzi drogi, jnkio 
przybrała wojna powietrzna zgoduie z ży
czeniami żydostwa i jego anglo-ah erykań* 
skich wasalów. Nadojdzię dzień, w którym 
Anglja pozna z przerażeniem, żo narodowo- 
aocjalistyozne Niemcy nie dały się nigdy 
osłabić i ugiąć terorem. a uutomiast rzu
cają wkoncu każdego terorystę jego wła
sną bronią na ziemię. Niemloćkle młyny 
zdają się niekiedy misi powoli, ais zato 
pracują ons z doskonalą precyzję", 

„Deutsche Allgemslne Zeltung'* nazywa 
^ “rżenieni pod adresem 

morderców brytyjskich, do których jeswjzs 
raz wystosowany ostrzeżenie. „Gdyby mimo 
tego me dali się oni odwieść od swych 
praktyk — pisze dziennik — wówczas pew
nego dnia przeżyją taki odwet, że będą ran- 
steli zbyt |>óźno zrozumieć, jakie szkody 
wyrządzili swoim barbarzyństwem wyso
kiej kulturze i cywilizacji. Wyrok, iaki 
wówczas zapadnie, dotknie w pierw-, oj 

ty.chi ktorzy ponoszą za to odpowie
dzialność: żydów".

„Kultura ludzka wskutek tych angiel
skich bombardowań teroryslycznych • iak 
podkreśla „Bsrlinsr Lokalalńzsigsr*' — co
fnęła sięido czasów najskrajniejszego bar
barzyństwa. Wyczyny ich można porów
nać Jedynie z zalewami Mongołów odpar- 
tsml przez nlsmlecWe rycerstwo Anglją  
będzie zmuszona jednak ocwi.ego dnia po
znać, że sa granice zbrodni i że w słowie 
„sprawiedliwość" tkwi ooś, oo jest równo
znaczne ze śmiercią i zniszczeniem dla tyciu 
którzy posiali ts zbrodnio".
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Włoskie komunikaty wojenne.
Rzym, 30 maja. Włoski kom unikat wo

je  inny z soboty dnia 39 maja brzmi:
Główna kwatera sił zbrojnych komuni

kuje:
Formowe lotnicwe osi bombardowały z 

dobrym skutkiem urządzenia portowe w 
ooubso i Bonę.

Lotnictwo nieprzyjacielskie bombardo
wało i ostrzelało ogniem karabinów ma
szynowych Livorno, Voggia, rejon Lucera 
i miejscowości na Sycylii. W Liyormo po
wstały dotkliwe szkody w gmachach publi
cznych i domach mieszkalnych oraz były 
liczne ofiary. W innych miejscowościach 
fltraty i szkody były mniejsze.

Podczas tych ataków zestrzelono 15 sa
molotów nieprzyjacielskich, cztery z tego 
strącili nasi myśliwcy nad Ltvorno, czte
ry  myśliiwcy niemieccy nad Sycylją, a sie
dem nadziemna obrona przeciwlotnicza. Z 
pośród tych ostatnich dwa zestrzelono nad 
Livorno, jeden nad Pantellerją, jeden nad 
Porto Enzpodoołe, dwa mad Castel Fertra- 
no, jeden nad Mareaila.

*
Rzym, 31 maja. Włoski komunikat wo

jenny z niedzieli, dnia 30 maja brzmi:
Głowna kwatera sił zbrojnych komuni

kuj o:
Ołtyźkie niemieckie samoloty bojowe zrzu

ciły dzisiaj w nocy na port w Btzereie bom
by ciężkiego i średniego kalibru.

Samoloty nieprzyjacielskie dokonały 
kilkakrotnych ataków na wyspę Pamtelle- 
rją. Baterje przeciwlotnicze zestrzeliły 12 
z pośród atakujących samolotów. Bombar
dowane były także Sant Antiooo i okolica 
Cagliari, nie powstały tam jednak poważ
niejsze szkody, Artylerja przeciwlotnicza 
zestrzeliła dwa samoloty, z których .jeden 
spadl do morza, drugi zaś koło Mercu- 
reddo.

W walce powietrznej z. naszemi myśliw
cami sipadl koło Trapani jeden aparat, ty
pu Spitfire. _____

Liczba ludności Włoch.
Rzym, 31 maja. Włoski dziennik urzędo

wy podaje do wiadomości, że ogólna liczba 
ludności wynosiła w dniu 30 kwietnia br. 
45,757.000 osób.

Liczba żywo urodzonych dzieci wynosiła 
w kwietniu 76.400, ilość wypadków śmieroi 
49.208, wobec czogo wynika, żc nadwyżka 
urodzeń wynosiła w tym miesiącu 27.192.

Angielska łódź podwodna
„Regent” zaginęła.

Amsterdam, 31. maja. Jak donosi angiel
ska służba informacyjna, admiralicja poda
ła do wiadomości fakt zaginięcia łodzi pod
wodnej „Regent". Jest to ta sama łódź pod
wodna, która w kwietniu 1941 r., dopomogła 
Awczeenomu posłowi Wielkiej Brytanjl 
Ronaldowi Campbellowl oraz jego współ
pracownikiem do ucieczki z Jugosławii.

Brytyjska łódź podwodna „Regent**, któ
ra według informacji admiralicji brytyj
skiej miała zatonąć, weszła w skład jedno
stek angielskiej floty wojennej w 1931 roku. 
Jej wyporność wynosiła 2015 ton pod wodą, 
zas szybkość 17,5 węzłów nad wodą. Wspom 
niana łódź podwodna należała do t. zw. ty
pu ,,Overseas-Patrolling“ a jej załoga na 
stopie pokojowo,j liczyła 50-ciu marynarzy. 
Uzbrojenie „Regenta** składało «iz z joduego 
działa kalibru 10,2 cm, dwóch karabinów 
maszynowych i 8 wyrzutni torpedowych 
przy pomocy sprężonego powietrza.

*
Dziennik żydowski „Jevlsh Chronicie** donosi, 

że angielska policja interweniowała przeciwko 
robotnikom pewnej fabryki w Bethnal Green, któ
rzy pokryli ściany fabryki napisami antyżydow- 
skieini.

Krwawe straty Sowietów.
Zatopiono dwa brytyjskie ścigacze w potyczce przed Dunkierkę.
Berlin, 90 maja. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych komunikuję z głó
wnej kwatery FUhrera w dniu 29 maja:

Na wschodnim froncie przyczółka mosto. 
wago rzeki Kubań także wczoraj kilka a* 
laków sowieckich, przeprowadzonych przy 
udziale czołgów i silnego lotnictwa, zała
mało się o nieugięty opór naszych wojsk, 
wspieranych wybitnie w walce obronnej 
przez silne formacje lotnictwa. Nieprzyja
ciel poniósł ciężkie straty w ludziach, ma. 
torjale i czołgach.

Formacje samolotów myśliwskich jo
dynie na południu frontu wschodniego przy 
stracie trzech własnyich samolotów zestrze
liły 45 aparatów sowieckich. W  sukcesach

Zatopiono n i m  o M  d o m i m  91.0110 ort
Berlin, 31 maja. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery FUhrera w dniu 30 maja:

Na wschodnim froncie przyczółka mosto
wego rzeki Kubań i w rejonie Lisyczańska 
nieprzyjaciel prowadził lokalne ataki, 
wspierane silnym ogniem artyleryjskim, 
które odparto w przeclwataku.

Akcję, prowadzoną przeciwko bandom 
bolszewickim w rejonie zaplecza środkowe
go odcinka frontu, zakończono z pomyśl
nym wynikiem. Otoczone grupy band zni
szczono, a 74 obozy z wielklemi zapasami 
żywności i liczną bronią zdobyto.

Z pozostałego frontu wschodniego za- 
raportowano 0 skutecznej działalności wła
snych oddziałów wypadowych. Jednostki 
marynarki wojennej, prowadzące pościg za 
łodziami podwodnemi, zatopiły w zatoce 
Fińskiej sotwleeką.łódź podwodną.

Formacje samolotów nieprzyjacielskich 
raatakowały w dniu wczorajszym bretońskle 
miasto Rennes, oraz kilka baz na wybrze
żu atlantycklem I bombardowały nocy 
ubiegłej kilka miejscowości zachodnio- i

Now y  komifflistycznY zamach morderczy w  Sof ji
Sofja. 81 maja. W  sobotę rano dokonano 

ponownie zamachu na pewnego technika, 
zajętego w służbie pościgowe], na którego 
już niedawno usiłowano dokonać zamachu 
morderczego.

Mianowicie spłoszono 4 osoby w chwili, 
gdy usiłowały ustawić maezymę piekielną 
w jego mieszkaniu. Za sprawcami rozpoczę
to pościg i 3-ch z nich zastrzelono w uciecz
ce. Jeden zniknął w sieci podziemnych ka
nałów miejskich i jest dalej poszukiwany.

W czasie pierwszego zamachu zdołano, 
jak już doniesiono, ująć 1 aresztować jako 
sprawcę 19-letiniego żyda Menache Pappo, 
należącego do nielegalnej organizacji bol
szewickiej.

Cała prasa bułgarska przyniosła w nie
dzielę na naczelnych miejscach dalsze szcze
góły o próbie zamachu na inżyniera Jan- 
skieffa. W szczególności dzienniki opisują 
zarówno strzelaninę, jak i pościg za zama
chowcami.

Pierwszym zamachowcem był żyd Jordan 
Mnrinoff Petroff, urodzony *28 listopada 
1911 r. we wsi Alfatlare, w powiecie Kurt- 
buner. Jest om znanym komunistą, kilka
krotnie wydalonym przez policję z Sofji 1 
dwukrotnie skazanym przez sądy z powodu 
działalności komu nie ty czuej.

Również drugi zastrzelony terorysta jest

tych uczestniczyli myśliwcy słowaccy 10- 
cioma zwycięstwami powictrznemi.

Na północ od Lisyczańska krwawo od
rzucono gwałtowny atak nieprzyjacielski 
o charakterze lokalnym.

Samoloty bojowe podczas nocy ubiegłej 
obrzuciły bombami rejon portu w Bonę.

W  godzinach rannych dnia 29 maja w re
jonie,morskim k. Dunkierki doszło do po
tyczki pomiędzy niemieckiemi jednostkami 
ubezpieczającemi wybrzeże, a formacją ści- 
gaczy brytyjskich. W  toku potyczki, która 
rozegrała się z najbliższej odległości, dwa 
ścłgacze nieprzyjacielskie zatopiono, a kil
ka innych uszkodzono. Jednostki nasze w 
pełnej liczbie powróciły do swej bazy.

niemieckich. Powstały częściowo większe 
szkody w budynkach. Ludndość, szczegól
nie w Wuppertal, poniosła straty. Według 
nadeszłych dotychczas raportów zestrzelo
no 57, przeważnie czteroinotorowych samo
lotów nieprzyjacielskich. Cztery własne 
aparaty myśliwskie zaginęły.

Ciężkie niemieckie samoloty bojowe 
w nocy na 30 maja ponownie zwalczały 
rejon portu w Blzorcie.

Podczas zakomunikowanej wczoraj po
tyczki niemieckich jednostek ubezpiecza
jących z formacją śclgaczy brytyjskich 
sukcesy nasze jeszcze się znacznie podwyż
szyły. Ogółem nieprzyjaciel stracił pięć 
ścigaczy, a dwa dalsze odniosły ciężkie 
uszkodzenia I zajęły się ogniom. Wzięto 
Jeńców.

Nasze łodzie podwodne toczyły w ostat
nich dniach na północnym 1 południowym 
Atlantyku niezwykle zacięte walki konwo
jowe, prowadzono przez dzielne załogi na
szych jednostek podwodnych z niezwykłą 
odwagą, duchem przebojowym I wielką za
ciętością. Zatopiły one przytem 15 statków 
o łącznej pojemności 90.000 brt.

ZDanym i poszukiwanym komunistą. Nazy
wa się on Kirie Chlebaroff, urodzony 25-go 
maja 1922 r. we wsi Kalojan w powiecie 
Rnsgrad. Był on uzbrojony w dwa pistolety 
wielkiego kalibru. Stał on w łączności z 
przywódca grupy terorystów, Jerzym Lu- 
banotffem Dymitroffem, siostrzeńcem gene
ralnego • sekretarza trzeciej międzynaro
dówki Jerzego Dymitroffa. Trizocim terp- 
rystą, który został zastrzelony, jest Metody 
Aleksandroff Weliczioff, ur. w lutym 1921 
roku we wsi Kondofrej, powiat Radomir. 
1 on również był silnie uzbrojony.

Siedmiu komunistów w Bułgarii
skazano na śmierć.

Sofja, 31 maja. Sąd wojskowy w Piw nej 
w procesie komunistycznym skazał na 
śmierć 7-miu Bułgarów, w tem 4-ch w nie
obecności oekarżonych. Dalsi oskarżeni zo
stali skazani na większe kary ciężkiego wię
zienia.

W dniu 2 czerwca jako w dzień imienin papie
ża, Ojciec Święty przyjmie wszystkich kardyna
łów i członków dworu papieskiego, którzy ztożtl 
mu swe życzenia.

Koncentracja wojsk sowieckich
nad granicę afgańską?

Lizbona, 31 maja. W cęasic^onferencyj 
waszyngtońskich, w których brał udział 
przedcwKzystkicm specjalny pełnomocnik 
Rooscyelta w Nowych Delhi Phillips, głó
wnym przedmiotem obrad miało być twier
dzenie generała Wavella, według którego 
Sowiiety dokonały silnych komcentracyj 
wojsk nad granicą afgańską.

Fiński przywódca komunistów
zginął w katastrofie lotniczej.
Helsinki, 31 maja. Jak się dowiaduje „Su- 

omen Sosial Demokraati" pochodzący z 
Finlandji słynny przywódca bolszewików 
Toivo Antikainen, znalazł śmierć w Zwią
zku Sowieckim.

Mianowicie niedawno w czasie lotu do 
Archangielska spadl on na ziemię i zabił 
się. Antikainen wyróżnił się jako czerwono- 
gwardzista w czasie pierwszych walk wol
nościowych nieludzkiem okrucieństwem. 
Między innemi kazał on żywcem spalić 
pewnego znanego nacjonalistę fińskiego ze 
wschodniej Karelji. W roku 1934 pod fal- 
azyw-em nazwiskiem przekradł się po
nownie do Finlandji i organizował następ
nie tajne związki komunistyczne w tym 
kraju. Wkrótce jedhak został aresztowany 
i za swe zbrodnie skazany na śmierć, jed
nak karę tę zamieniono mu na dożywotne 
ciężkie więzienie. Po pokoju moskiewskim 
rząd fiński był zmuszony zwolnić Antikai- 
nena.

„Ciężka praca” Churchilla
• w Waszyngtonie.

Sztokholm, 31 maja. „Nya Dagligt Alle- 
hancla** dowiaduje się z Londynu, iż w 
Londynie odnoszą wrażenie, jakoby Chur
chill miał w Waszyngtonie uczynić „znacz
nie większy wysiłek** niż to wynikało z 
przemówienia wygłoszonego wobec kon
gresu. Jak dziennik z naciskiem podkre
śla — w pewnych kołach żywi się obawy, 
iż Churchill ponownie wysunie konieczność 
wojny z Japonja w sposób ściśle dyploma
tyczny, zaznaczają przytem, że ofenzywa 
na Europę nie będzie mogła nastąpić w tych 
rozmiarach, jakie omówiono na konferen
cji w Casablance.

a
Przedłużenie stanu oblężenia 

w Argentynie.
Buenos Aires, 31 maja. Wobec niedalekiej 

zwyczajnej sesji senatu i laby poselskiej, 
rząd ./ orędziu do kongresu zaproponował 
pTzodłużenie stanu oblężenia w całym kra
ju, zarządzonego dekretem z dnia 16 gru
dnia 1941 r. i ponownie 'zatwierdzonego de
kretem z 14 grudnia 1942 r-

Oddanie mlędzynarod. kolonji 
w Amoy-

Nankln, 31 maja. W piątek odbyło się 
w uroczystej formie przekazanie między
narodowej kolonji w Amoy.

Burmistrz Amey wystąpił w urzędowym 
charakterze przedstawiciela rządu narodo
wego.

Rooseyelt chroni żydów.
Sztokholm, 31 maja. Jak  donosi agencja 

Reutera z Waszyngtonu, Rooseyelt wydał 
rozporządzenie, w myśl którego wszystkie 
umowy zawierano z organami rządu Stanów 
Zjednoczonych muszą zawierać klauzulę, 
iż przedsiębiorcy nie wolno umniejszać 
praw żydowskich pracowników lub żydów 
poszukujących pracy.

Zginęli męczeńską śmiercią od wsoźei kuli bolszewickiej.
(to) Kraków, 31 maja. Specjalny sprawozdawca Agencji „Telepress** nadsyła nam z Katynia listę nazwisk oficerów armji polskiej, agnoskowanych przez ekipę Polskie 

o Czerwonego Krzyża. __________  ________________ _ _ _ _ _ _ _ —

1801. Folejewski Bolesław, por. (pray 
szczątkach znaleziono: ks. etanu sł. 
ofic. i 3 karty pocztowe). \

1802. Surmlńskl Alfred, ofic. rez. (zna
leziono: książ. PKO, książki wojsk., 
złoty krzyżyk z wyrytym napisom 
„Marychnie w dniu 5 V 1927“ oraz 
świad. szczep, w Kozielsku Nr. 2224).

1803. EJsmont Paweł, ofic. rez., ur. 1882 
roku (znaleziono: dowód osob, legi; 
tymację szkolną, wyciąg z metryki 
zgonu, wizytówki i zaświadczenia).

1804. Urbański W iktor, oHc. rez., le
karz (znaleziono: legit. Zw. Lekarzy 
Państwa Polskiego, dowód rej, sa- 
moch., oraz prawo jazdy, wydane 
przez urząd wojew. w Poznaniu),

1805. Nierozpoznany oficer.
1806. Dobek CzesŁaw. kapitan (znale

ziono legit. ofic. zaw. MSWojsk, 
(nieczytelna). 3 listy i świad. szcze
pienia w Kozielsku Nr. 1750).

1807. Fam y (imię nieznane) kpt. (zna
leziono: list, którego nadawcą jest 
Helena Parny, Blelltz (Nussdorf, Su- 
detenstrasse 780).

1808. Nierozpoznany kapitan (znalezio 
no kalendarzyk kieszonkowy).

1809. Nierozpoznany porucznik.
1810. Kounieckl Tadeusz, kpt., ur. 27 

I X  1900 r  .w Kaliszu, przed wojną za 
mieszkały we Włodzimierzu Woł., 
S. P. P. A. (znaleziono: książ. PKO. 
legit ofio. zaw. MSWojsk, pismo z

urzędu wojew. łódzkiego, list Lkarty 
pocztowe). . . .

1811. Witkowiak Wojciech, kpt. pil., 
przed wojną zam. Poznań, Górna 
Wilda 13, m. 15 (znaleziono: karty 
wizyt., odznakę 3 p. lotn. wraz z le
gitymacją, leg. cnłonk. PCK. w Po
znaniu, papierośnicę, l is t  kartę pocz
tową i medalik z łańcuszkiem),

1812. Dunaj Juljusz, kapt. lekarz., dr. 
med„ ur. 24 IX  1889 w Krakowie (zna- 
leziono: dowód osob., książ. at. służ
by ofic., 2 medaliki z łańcuszkiem, 
świad. szczep, w Kozielska).

1813. Janocha Stanisław — kpt., syn 
Wojciecha (znalestiono: świad. szczep, 
w Kozielsku).

1814. Kordasiewlct Józef — kp t (zna
leziono: kartkę z legit., wystawioną 
w Toruniu, jeden list, świąd. szczep, 
w Kozielsku.

1815. Szmagier Jan Stanisław — por. 
z zawodu nauczyciel, (znaleziono:, wi
zytówkę. zaświad. urzęd. wystawione 
w Poznaniu. 2 legit. nrz. państw, oraz 
leg it odznaki. wojskowej).

1816. Durak Czesi. A n t, ppor., (znale
ziono: ks. stanu sł. ofic. i medalik).

1817. ŁatacZ Antoni — k p t lekarz, ur. 
1893 r. we wsi Bobrówka pow. Bia
łystok, (znaleziono: pisano urzędu 
wojew. białostockiego, uprawnienie 
do wykonywania praktyki lekar
skiej, dewizkę od zegarka).

1818. Podgórski Józef -  M  syn
Franciszka, (znaleziono wyblakłe fo
tografie, okulary oraz swiatl. szczep, 
w Kozielsku Nr. 2912).

1819. Nierozpoznany kapitan
1820. Łunkiewlcz Czesław -  kpt. (zna

leziono: legit. Stów, opieki nad 
zwierz, w Piecku, list, kartkę z za
piskami i okulary).

1821. W ątor Józef — kpt. lekarz, kawa
ler Krzyża Walecznych (znaleziono: 
pismo urzędu skarb., we Lwowie, le
git. nadania, Krzyża Walecznych, 
własne wizytówki, list, fotografie o- 
raz świad. szczep, w Kozielsku Nr. 
4060).

1822. Nierozpoznany oficer, (znaleziono 
kartkę z zapiskami i 2 nieczytelne 
świad szczep, w Kozielsku). .

1823. Nierozpoznany porucznik, (praw
dopodobnie T®d. Fligieł) ur. w 1907 
roku, (znaleziono: prawo jazdy na 
samach, wojsk, wystawione przez ko
mendę Centrum Wyszk, broni panc., 
trudno ozy toinę).

1824. Gondek Zdzisław — kpt,, ur. 26. 9. 
1908 we Lwowie, przed wojną zam. 
we Włodzimierzu Woł., ul. 11. Listo
pada 115, (znaleziono: ks. stanu sł. 
ofic., ks. PKO, karty pocztowe r  od
znakę wojskowa).

1825. Wolańskl Eug„ ppor. (znnlezioho: 
legit. ŻOR., leg it kol. PKP. Nr. 34, 
wydaną w Warszawie, kartę mob., 
list, 2 karty poczt, i spinki)

1826. Wąwoźnlak Teodor — ppor. (zna- 
leaiiono: karty poczt., medalik z łań
cuszkiem i różaniec).

1827. Nierozpoznany oficer.
1828. Orzeszko Władysław — major, 

komend. Rej. uzup. Słonim, (znale
ziono: pismo wojsk, i list).

1829. Brzostek Aleksander — k p t le
karz. ur. 1892 r. w Białej (znaleziono: • 
ks. stanu sł. ofic.. dyplom lekarsKi
w jęz. rosyjskim, zaśw. parafialne, 
pismo Urzędu Wojew. w Kielcach, 
własne wizytówki, z wymienieniem 
miejscowości Kielce, fotogratję i 
spinki).

1830. Kiszka Jan — ofic. rez„ (znnle- 
ziono: nieczytelną ks. stanu sł. ofic. 
z dobrze zachowaną fotografią, nie
czytelną legit. urzędu, państw w 
charakterze nauczyciela- Pisma Urzę- 
ud Wojow. Śląsk., umowę iiajmu, za
wartą między Janem i Heleną Ki
szka. a Pawłem Smierną w Cieszy
nie, karty pocztowe, fotografie).

1831. Zajc Stanisław — oficer, (znale
ziono znak rozpoznawczy).

1832. Fruss W iktor Zygmunt — major,
• (znaleziono: ks. stanu sł, o m  i kartę

przydziału wojennego).
1833. Biskupski August _  gik. lekarz, 

(znaleziono: legit. ofic. MK\¥ojsk.).
1834. Nierozpoznany oficer, (znalćziono 

kartkę z podpisom: „Andrzejewski 
Stanisław**, 2 notatniki z zapiskami).

1835. Nierozpoznany oficer.
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KRONIKA
Dziś: Dni Krayżowe 
Jutro: Dni Krzyżowe

Dziś obowiązuje zaciem
nienie erf g. 21.30 do 4.00

Zgłaszać prawa własności
w Dyrekcji Kolejowej.

Krołtśw, 31 maja. Oeśa^nio ukazało się 
zarządzenie Dyrekcji Kolejowej dotycząca 
P™* *#»"«*«’• <o zabezpieczeń (wadiów 
I kaucji) na polskich kolejach państwo* 
^łydie

W awiązku z jpowyżsraam podano do wia
domości, że przy przejęciu przez Kolej 
."'•ęiwdiuą poletkioh kolei państwowych, 

Książeczki kas oszczędności,
■waka-lc, papiery wartościowe, alkoje i inne 
prze *P °k ’ i®^0 zabezpieczenie

Dyrekcja Kolei wzywa wszystkie osoby, 
które złożyły tego rodzaju zabezpieczenia 
(za wyjątkiem tych, któro złożyły kawę jo 
*■ gotówce) aby w okresie jednego miesią
ca zgłosiły swoje prawa własności do tych 
zabezpieczeń w Dyrekcji Kolejowej w Kra
kowie, plac Matejki 12. -  Należy przy tern 
przedstawić faktyczny stan związany zb 
Złożeniem zabezpieczenia, tudzież przedło
żyć odpowiednie dowody.

Uwaga żelfcetoniarze!
Kraków, 31 maja. Celem pogłębienia wie

dzy zawodowej przodowników i podmi- 
strzów śelbetoniarskich urządza Powiato- 
beion^ar ak R<em,°5,a ** K,'a,<ow,® kurs ż,ł'

M kursie tym mogą wziąć udział przo
downicy i podiniętrzowie żelbetoniarscy

uauA.A vu i?m iuju  g-ouz/m w y w n u o w y w i,
przyczem kurs odbywać się będzie w go
dzinach popołudniowych w gmachu Po
wiatowej Grupy Rcemioeła. Zapisy przyj
muje Powiatowa Grupa Rzemiosła w Kra
kowie. ul. Sławkowska 13/15 I. p. pokój 1 
w godzinach urzędowych od 9.30 do 12-ej,' 
gdzie również można zasięgać wszelkich In- 
formacyj.

NOWY SZPITAL W STARACHOWICACH. Sta- 
nwnipm starachowickiego Zwiądku Gmin powwtaje w 
Starachowicach drugi nowocy-eony eaprtital epidemd 
em y. W ubiegłym miesiącu prowadzono koruwwe 
praco przy montażu orag UTgądizeniooh wewnotm- 
nych.

Terminarz pedatkewy na czerwiec 1943
W  mfesięcu czerwcu br. przypatiafe nnettpufece ptoteeMc

Kraków, 31 maja. W miesiącu czerwcu br. 
przypadają następujące płatności:

I. Podatki państwowe: 5 czerwca: wpłata
do kasy właściwego Urzędu Skarbowego 
podatku od onergji elaktrycauoj pobrane
go przez dostawcę enorgji w drugiej poło
wi© maja. 7 czerwca: Wpłata do kasy wła
ściwego Urzędu Skarbowego podatku do
chodowego od uposażeń, potrąconego przez 
pracodawców od wypłaconych uposażeń w 
miosiącu maju, przy dołączeniu przepisa
nego zestawienia zatrzymanych potrąceń 
podatkowych. 10 czerwca: wplata do właśoi- 
woj kasy gminnej (miejskiej) dodatku wo
jennego do daniny) od mieszkańców po
trąconego przez pracodawcę w miesiącu 
maju z dołączeniem przepisanego zgłosze
nia. 15 czerwca: uiszczenie w kasie właści
wego Urzędu Skarbowego zaliczki na poda
tek obrotowy za miesiąc maj przez podatni
ków, którysh obrót w roku kalendarzowym 
1043 przekroczył 50.000 zł„ z dołączeniem 
zgłoszenia podatku obrotowego za miesiąc 
maj. 20 czerwca: wpłata do kasy właściwe
go. Urzędu Skarbowego podatku od energjl

Tegoroczne kwitnięcie drzew 
w Gen. Gub.

Kraków, 31 maja. Według zebranych do 
tąd wiadomości, zaobserwowano na tere
nie Gen. Gubernatorstwa obfite kwitnięelo 
drzew owocowych.

Częściowo nawet, azczegółmie .jabłonie 
nadzwycząjinie były obsypane kwiatem. -- 
Rychło zaś kwitnące wiśnie, czereśnio, 
gruszo i śliwy ucierpiały nieco wskutek 
przymrozków nocnych w poozątkach maja 
i później, które jednakowoż nie przekracza
ły minus 1 do minus 2 stopni. W nielicznych 
tylko okolicach notowano przymrozki do 
minus 4 stopnie. Rozleglej szych szkód przy
mrozki jednak me wyrządziły. Chłodne i 
nieprzyjemne powietrze w czasie dnia wpły
nęło jednak bardzo ujemnie na oblot 
pszczół, wskutek czego zapylenie i tworze
nie się zawiązków owocowych zostało zna- 
cąpie powstrzymane.

Przy poprawieniu się pogody i wzrastują- 
eęj temperaturze jabłonie kwituęły bardzo 
obficie, ro też tworzenie się zawiązków o- 
wocowych jest w tym wypadku bardzo za
dawalające. To samo powiedzloó trzeba o 
porzeczkach i agreście, natomiast truskaw
k i, zwłaszcza gatunki rychło kwitnąc© u- 
cierpiajy częśolowo wskutek przymrozków. 
Opadnięcie przez szkodniki utrzymane by
ło naogół w granicach miernych.

•WwryowłaJ, Betraconąyo w ptozwwmj połę 
wie c*erw«a pywz dostawcę cucrgjl. 30 czer
wca: wpłata do kasy Urzędu Skarbowego
pierwszej raty podatku od nieruchomości
za rok 1*49 w wysokości połowy rocznego 
wymiaru. Płatnicy, którzy nie otrzymali 
nakazu płatniczego, winni wpłacić ratę w 
wysokości połowy wymiaru za r. 1948.

Podatki gminne, świadczenia socjalno I 
inne opłaty. 7 czerwca: wplata do kasy 
właściwego Urzędu Skarbowego opłaty do 
funduszu pracy od tantjem wypłaconych w 
w nnęsiąou maju. 10 ozorwca: wpłata do 
właściwej kasy Ubezpieczalui Społecznej 
wkładek ubezpieczeniowych od choroby, od 
wypadków, na funduoz bezrobocia, emery
talny i ua fundusz pracy od plac, wypłaco- 
nych w miesiącu maju. 15 czerwca: uiszcze
nie podatku od sumy plac za miesiąc maj 
z dołączeniem przepisowego zgłoeaania po
datku od sumy płac do kasy właściwego 
urzędu gminnego. 1—30 czerwca: wpłata do 
właściwej kasy gminnej (miejskiej) opłat 
wodociągowych, kanałowych i za cżyszenle 
ulic stosownie do nakazu zapłaty.

Kronika żałobna.
Kraków, 31 maja. W oatatsiie.h drniach umarlł: 

Zygmunt Jąiyk, lut 17: Begusław Habanstrelt, lat 51, 
pracownik firmy Zieleniewski, Stefanja Sarnacka, 
lat 49, krawcowa; Katarzyna Załuska, la* 79, prarr.- 
ka: Emilia Llburaka, l«ż 52, żona agronoma; Han- 
ryk Trapi*, lat 72, emca/ytewaaiy orofewor giaant. 
ajaJmy; Juljan Zając, lat 28. robotnik Baudlon- 
eta; Barbara Krawiec, Jat 92; Kunagunda Zawojska, 
lat 48; Kunogunda Plazińskn, lot 60; Jan Jastrząb, 
lat ao, rotwlullk-: Marja Lawcwwska, lat 70: Lu
dwika Rdsnanlak, lat 66, uraędulcwka; Bronlilawa 
Bębenek, iwt 4j, rofcotadca; Anna Jasllak, lat 38; 
Ewa Terasa Wltnleweka, wrwlz. w 1041 r.

CZAS OCHRONNY OLA SZCZUPAKA. Z»
diu nu mule zarybienia rzek erejaupaikaml odnuśoe 
władzo uatsncrrily w tym roku enia ochronny dlu 
W o  gabunltu ryb do ] wreetala. Nloatowjwauie ale 
»lw togo zareądtte«:.ia będale wiarowo karano.

W INDA POWODEM ŚMIERCI. W durniu pray wj. 
Bląaikiej w Uz<i#t(KjlM*wi« oberwała alę winda, nsl-orzi 
4*> w głowę 50-ll<4iiżeco BdnsanU Zabloreyeklea©; 
ansn. Na Ostatnim Grosaui. Żabloreyńakiego w .ta 
nie oiężikim prewwlcsiono do l««uaicy, gdaie wpadi 
w atak rzaku, demolując uoiltOJ i grywać wlaane 
roce. Niawcaążli-wciiMi muaiano nałożyć kaftan Im  
DiMoofatwa. Po trzooh godaiuaoh Zn.bicreyaki -zmart*

OROtNY POŻAR. We wal Jamgrod w j»w. mla- 
ohowakun, wybuchł ontęfdoó groźny pożar. Pu- 

?rJLioł,i. 23 (fotpodarwkwa wrsra » zabu-
dwwunlasnn. Przy żikwIAaajl pożaru brało luleiał )6 
ochota iceyoh .trący pożarnych z Ukollcw, a in. In. 
zraotaryaowaaa straż z Wolbromiu. Pożar powstał 
wawdopodoimie wafcutcik męproazcsita ognia przee
dttieoi. Ogólne etrafty dochodzą do pól mlljoua sl-

Imprezy w Starym Teatrze.
Kraków, 81 maja. Życie arystyczno Kra

kowa ożywiło się octatnlo, gdyż na deskach 
Starego Teatru ujrzeliśmy to uitałe ko- 
medJe, to znowu komodje muzyczne, cieszą
ce słę riużem jłowodzenlem, to znowu pierw
szorzędną opera „Pajace", ostatnio zaś w 
bleżąoym tygodniu odbędą się dwie cieka
we imprezy artystyczne. Dnia 2 czerwca o 
gedz. 15.45 wystąpi z koncertem fortepia
nowym utalentowana para artystów. Hali
na Sohwarcenbsrg-Czsmy-Stcfańska ze 
swoim mężem Ludwikiem Stefańskim w u- 
rozmaicenym programie.

Będzie on obejmował utwory poważnej 
literatury muzycznej, jak dziołą Beethove- 
ua, Chopina, Brahmsa, Limsta oraz nnw- 
esyoh autorów, jak Skrjabina itd., ale rów
nież usłyszymy utwory muzyki lżejszej, a 
więc nowoczesne walce, fokstroty itd. U- 
zdoluiona para artystów dala się ostatni 
raz słyszeć zimą r. 1941. zyskując pełne po
wodzenie, Należy dodać, że p. Stefańska 
występuje już od 7 roku życia z koncerta
mi, a również joj mąż rozpoczął wcześnie 
karjcrę artystyczną. Utwory wykonani' bę
dą bądź t© na dwa fortepiany, bądź też so
lowo. Przedsprzedaż biletów od dzisiaj, 
tj. 31-go maja między godz. 17 a 20, w dniu 
koncertu zaś od godz. U. Koncert ten mu
zyki jropularitej spotka się nioznwndnie z 
dużem powodzeniom tom więcej, że dawno 
już nie ołysecliśmy tego rodsnju imprezy.

W bieżącym tygodniu ujrzymy na de
ckach Starego Teetru również balet, któ
ry z uwagi na uczestnictwo wybitnych sil 
zapowiada elę Jak najlopicj.

W balecie tym biorą udział preedcwązyitt- 
kieui dobrze nam znana Zofia Wlęcła- 
wówna, tylokrotnie już witana entuzja
stycznie przez publiczność, naetepnio p. 
na Michalczyk ze swoim kompletem, skła
dającym się z młodych i jak najlepiej /« -  
powiadających toucerck, Jan Fabian, 
popularny baletmistrz, który poza udzia
łem w improzio objął również kierownic
two baletu. Stronę muzvozna imprezy re
prezentują wytrawni artyści Stefanja 
Brożkówna, oraz Marjan Radzik. Wszyscy 
uczestnicy imprezy wykazali już niejedno, 
krotnic swojo zdolności, to toż możemy się 
spodziewać, że i tym razem ujrzymy coś 
nowego i wartościowego w Starym Tea
trze. Ciekawym momcutoin jest udział w 
balecie uczennic p. Miclialezykówny, wśród 
których już dzisiaj zauważyć można przy
szło nieprzeciętne talenty. Program bnletu 
obejmuje zarówno tańce plestywiw, Jak 
charakterystyczne I ludowe. Przedstawie
nia odbędą się w piątek dnia 4 czerwca 
o godz. 18, w sobotę dnia 5-go o godz. 1H.80, 
oraz w niedzielę (i-go o godz. 1*5 i 18. Przed
sprzedaż biletów od wtorku dnia 
czerwca w kasie Starego Teatru od godz- 
10—13 i 10—19.

Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZENIE w ,|,rawl( otwsrcla kanałów mltj-Z 5nU z L . i .  l i m  *

W budwtaowił' rOląnćno z JehoSńia / '  polud-

3) ul. Wrocławska od ul. Litewskie) do ul iinzowlenirui 
.“i' AuKn»tiań»ka od ul. Paulińąkiej do ul. HknwbtskleJ.«  ,7i X" oo ui. skawińskiej.6) uL dknJęoana od ul. Augustiańskiej do ul Krakowskie!

-  n ’ 'Jwtowu od ul. Augustiańskiej do ul. Krakowskieji
7) przedluźenlo ul. Św. Lauraa-BoczneJ na errastrzenl n,

runku uólanonym, prseetrzeni 20 m w kle-
S) przedłużenie Alte Dfergaaae (Bł. Berka Joaolewlczal .

28 m w kierunku liu ji kolejowej, e Z" pr,rstrzent
do^s^lelZerStr“ e° <uL 39 oO U- Wileńskiej do kolei ohwo-

Pompkę do filtu, zegar stojący 
szafkowy, maszynę kryta „Sin- 
cera", pierwszorzędny epód pod 
futro metkie i ładny duży koł
nierz futrzany. lornetkę połową 
„Zeissa" lub luną dobrą, tylko w 
pierwszorzędnym stanie, kupi 
sklep, Kraków, Krakowska 36. 
Kupujemy dywany, perskie, ży 
wleckie. kilimy, płacimy gotów
ką. Sklep dywanów. Kroków, ul. 
Poselska 18. n j
* kcl ,:  Cegielski, Saturn Harz- 
feld ytetorius i inne kupię, Do 
brookl, Warszawa. Alberta 12. 
Kupię 8 papuszkl (samlozkl). Dom 
Komisowy, Kraków, Stradom 18. 
Kuplą patefon dobrej marki z piy. 
taml. Zgłoszenia: Kraków, Pod
chorążych 11; m. 5. 423
Ubrań, kostjumów damekieh do 
sprzedaży poszukujemy. Zalteakl, 
kupno: Komis. A.lolf Hitlsr-plate 
12 w podwórcu. Kraków 474
Dywaniw perskich, żywieeklah, 
kilimów, narzut, pożoleii, bielizny
poenukuje „Oentrokomlz", Kruków, 
Grodzka 9.
Kupią każdą ilośó ankla I ,  4,
6 mm. okaayjnie, oraz adżynkl ed 
10 om. szerokie. ZakUd Oszkleń, 
"{'ęlec, ul. Torowa 7S«. 8619
Książki kupuję. Kraków, Prled- 
leina 8. lewa brama. N04ń
Kupią waleo do blachy, możs byd 
złotniczy, oraz wszelkie sslanec 
ztotnlOTe. Goniec Krak., Kraków, 
vNr. 8703".
Kinowy uparat 18 I 8 mm. pro- 
*2kJT)ny- “raz kamerę do zdjąć 
16 i 8 mm., również filmy, kuple 
natychmiast. Opis, ceny: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 8751". 
Patetyczną 6 symfonię Czajkuw- 
•kiego, na płytach, w dobrym 
•tanie, kuplę. Zgłoszenia: Goniąc 
Krak., Kraków. „Nr. 8768".
Kuplę stńt ginekologiczny. Zgiń- 
izenia: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8923".
Kuplę 2 kołdry, mało używane, 
gglosjenla cenę: Goniec Krak 
Kraków, „Nr. 90S6".

Nsclegl: Kraków, Starówiżlaa 52, 
m. 13, frent. -  Bańdowa. 9920 
Noclegi niakrępująee. Kraków, 
Długa 38/3. 658

Nauka i wychowania

Dr. Mlstalskl, apsojaliata chorób 
koblseyoh Kraków, Mikołajska 9 
Grodzka 80, Kraków: Zegarki, aa- 
kryela arebrne, naprawa. 8816 
„Uwaga Paógórst" Hyglanlosny, 
nowousesny fryzjer męski. Jasią. 
Kraków-Podgórsa, ul. Limanow
skiego 16. 8888
Plany kopiuje saybko Elektryęsua 
Kopjnwais, Kraków, Starowiślna 12 
Przysięgły ttumnea uiymlsoklago: 
Kraków, Długa 10/2. 485
Kawą ziarnista przyjmuje da pa
lenia: Stanisław Waehel, Kraków, 
Długa 52 aklsp kolonialny. 608 
Przysztożż eo przyalesle pnwie 
ehlromanUta, Kraków, Krakowskn 
39/49, po południa, — wyjąwazy 
oswarkki 1 niedziele. MMI
Obrazy siarę, znleweseae, bez imhI- 
plsu. uialurstwo zagraniczne, pol
skie — pnynicżó do fnohowej bez
płatnej oceny: Kraków. Lobzoweka 
II. Salon Obrazów. 24R

Zakłady oraz żłobki wyehnwujaoa 
uiaanowląta pruaaous eą o podawa
nie adresu. Oferty: Goaioo Krak., 
Kraków, „Nr. 629".
Przepuklinowe pasy, bandaże dla 
dzieci i doroatyah wykonuje K- 
Bogdanowica, Kraków, Orodzkn 2, 
w podworou. 978
w **ian’ obiady dla prywatnych 
oąobi Kroków, Miodowa 18/3. 38
Liąiowa, poporodowe, pooperacyj
ne pusy brzuznuio wykounja R. 
Bogdauowloz. Kroków, Urodaka I. 
w podworou. J75
Oddam w carsąd goapodarstwo 6- 
morgowo z iuwonlaracm. Ukolioa 
v^£v£' ^Z*08i*nln: Gonleę KraX., 
Kraków. „Nr. 8HK4-.
Przystąpię j , j ,0 spóMik z gotów
ką wspęlpraoą do kouoe-sjonowa-
Kraknii 5“ U- ~  Of8r<y: Jerski, 
A.1AK0W, Uunorow«k« (i, t«|. Jfił-łkl

Początków niemieckiego, buchal
terii wyuosę szybko, interesująco. 
Mogę dochodzić. Gonieo Krak 
Krąków, „Nr, 7878".
Kta udaied lakorj francuskiego 
wra« z konwersnojąt Zglossonia 
wraz z ceną: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 8304".
Skrzypiec Jekoyj — wszystkie ate- 
paie, udoiolai Kraików, Groble 
«, Ul. ł .  sapą
Poszukuję koawersaeji francuskiej 
tylko siły plerweaorządnej. Zgl.: 
Kraków, Topolowa 3314, g lu—17. 
Rutynowana uonottyciolko iwlziela 
lekeyj języka i konwersacji w Ję- 
zyku niemieckim i francuskim: —- 
Kraków, Moniuszki 24A>. afiM 
Korepetycji udziela uczeń liceum 
cnemloznego. Zgłoszenia: Ganleo 
Krak., Kraków, , Nr. 8930"

oliwo- 
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10) ul Wileńska od raeki Bioluehy do 
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Rńżnt

Kupno
Kuplę ładne ubruuie, spodnie, 
troues 1 koszule męskie, łrednia 
wislkołó, dobrze zapince. Zglosz.i 
pod „114" Biuro Ogłoszeń Krajna. 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 
Kupują wszelką garderobę męskn. 
damską, dziecięcą, bieliznę i inne 
używane rzeczy. Na żądanie przy
chodzą do domu. Kraków, Staro- 
wlłlna 80 (sklep używ. rzeczy), 
tolefon 223-87. 3747k
3!̂ , ł * lil‘,4 .Fnr.<i 0„,' - b<! kuP"Ję: Kra
ków, Dietla 19/17 .prawu of I I  p. 
Kupuje obrazy znanych artyztów 
polskich — płaci solidnie: Wswrze- 
oki, Kraków. Wiślna 9. 9532
Kupimy; suknie letnie, kostjumy. 
ubrania, trencze; Komis, Kraków’ 
Adolf-Ilitler-Platz 12 w podwórcu.’ 
Najszybslsj sprzedasz wszelką gar- 
?er°.^!„P r,e4 Komis. — Kruków, 
Adolf-Hitier-Plst* 12 w podwórcu. 
Kupuje używane maszynki do mię
sa i części. Szlificrnla. Kraków, 
Dlotlowska 46, Myszkowski. 9553 
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania, plnszeze, bieliznę pożcle- 
lową. kona, kupy, ładne zegary, 
oraz inno wartościowe rzcozy:l<ra- 
ków. św. Krzyża 7. sklep. 9558 
Książki kupujemy. Azezsgóinis en-
eyklopedje. wydawnictwa ozdobno, 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste. 
fana Kamlńsklego. Kraków. Kar
melicka 29. tcl. 141-34 i Krakow-

18, ' ,1 *  88 !,55f* 
Zbieracz kupuje znaczki pocztowe 
pojedyńoze I zbiory, plącąc naj
wyższo eony. Dr. Włodzimierz Ifc- 

Filtrowa 73. m.
33, tel. 8-28-85. 5595k
Okrasy. Kupno — sprzedaż, facho- 
wa bezpłatna ooena: Kraków, Lob. 
eowska 6, Salon Obrazów. 518

Kilimy dywany, kupuje. spn«. 
daje, Kraków, Długa 28. sklep 
Kupujemy ubrania płaszcza ta
tra, lUy. dywany, fotoaparaty ki. 
nffr  ®.t>rnzy. kryształy, maszyny 
UJńrskle I inne rzeozy: Kom|ą

F'ac Dominiknńakl 4 
no»n isdalnie, pokoje kombl- 
nuń. Z A4ne mebi e ,u ł5’wane ku- 
KrnVAltołAwkowo Ha,n Meblowa. 
kL»i1W' Grodzka 59. 0797

S  i -
Dtaszcz ?n°£n“, "Pr^sdać ubranie, 
m  rodżaii?^ u10' "Pnraty wszclkle- 

kry"’ ‘ a'y. potefony u-7misK n^iH,2r,'nkńw- flrodzka 59
M^,fsi?kb-.r t ’  ” • P°«Uk'lJ« 10- 

id.27- fn tU  s neJ' spodni,
lisów, futer, dywan6w kilimów itd
JJbr!?Ińark?1 s„°vddĆielniB spodnie 
i innrynfuki, suknie pitMizuze me- akie i damskie o r a , ' ^ , ^ "  
puje za gotówkę: Skup i Snr^.5»4 
Używanej (Odzieży. Plac
Dominikański 1 tel. u<.->s' 
Kupuję sypialnie. I różna” meble 
pojedyncze, szafy, łóżka Matki 
materace: Kraków. Krakowska 85’ 
sklep mebli- j,808
Okras sprzedasz ńnJkorzys,,,:,^. Wawrasetl, Kraków. W liln . 9 * ’ 
Pianino lub fortepian, kuplo. po. 
żrednictwo wynagrodzę. Rwiał. 
kowskl. Kraków, Szpitalna 20. 222 
Patrfon walizkowy w dobrym 
•tanie, zaraz kuplę. Zgl.; Goniąc 
Krak.. Kraków. „Nr. 341".
Wózek dziecięcy I łóżeczko, ku
plę. Zglosz.: Goniec Krak., Kra
ków „Nr. 280".
Kuplę klika kilimów i dywan. 
Kraków. Krótka 1. 283
Srebro stare, połamane, kupię, 
dobrze taplaoę. Kraków, żw. Se- 
hastjana 2fl'2a, od godz. 9—1.

Matrymonialne
Wysoki brunet, prayetojny, ale 
gsnokl. lat M. dyplom uniwsray- 
teoki. poślub! majętną, zamożną 
p? - ' {'uważno, nieanonlmowe 
° ^ rty-:„ ,.<?.onie'' Krnk" Kraków. 
„Nr. 7914“
Panny, miłe przystojne, na po
sadzie, brunetka, blondynka lat 
22 I 24, wykształoone, prowincja. 
8 utrku z.i)R joiuoSoi, pra^nn tą 
arotfą poznać panów, kultnraJ. 
nych, szlachetnyoh (wyższe wy- 
kształcenie). Cal matrym. Zgl..

Krokowski Kraków, „Nr.

Klńry z •yl.nowanroh panów 
chlałby poznaó szlachetnie milą 
w oęln mntrym. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 5006k".

Noclegi
Noclagł: Kraków, Florjeńskn »/8 
Noclegi czyste: Kraków. Ssnaeka 
9/10, przeezmoa Grodzkiej. 876 
Noelagl: Kraków. Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków. Grodzka 59. m. IB 
Neełegl: Kraków. Zielona 25/1,

P««. który kupił 27. V. br. od 
chłopca pray tramwaju towar 
dziecięcy na 2 kulkach, proszony 
jcat O zgioaaenio się we wiasoym 
latcrosię. Zelok. Kraków lł«ko- 
Wloe, Nieznana 174. 877
Reperacje zegarków ręoanych i 
kieszonkowych, wykuuje solidale 
firma Zygmunt Uajewaki. Kra
ków. Starowiślna 26. 888
Inżynier dypl. wejdzie w spółkę z 
poważna firma (budowl.) z golo
wym biurem i pląsem. Oferty:

•<; Krakowski, Kraków „Nr. 3b74Ji .
Utrzymania całodziennego przy 
porządnej rodzinie od 1 lipoo, 
poszukuje poważny, atnrzzy, de- 
brzo sytuowany urzędnik. Zglo-ereabMłn wê wł̂ A —__--------- j  u a  o g u i u ą .

tzcnla, podać warunki pod Nr, 
„309" do Biura Ogłoszeń Kraina, 
Kroków, Adolf Hitler-Platz ' 46. 
Do wynajęcia willa urządzono, 
obok stacji kolejowej pod Kalwa
rią. Wiadomożó pod „814“ Ciuro 
Ogłoszeń F. Krajna. Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 46 . 5676k
Wybitny psycholog z aieepotyka- 
aym darem jasnowidzenia wizyj
nego. nieomylnie przepowiada prze
szłość (erażniejtzożć. przyszłość I 
los zaglniouych. Odpowiada listo
wnie u: zaliczeniem Załączyć «lję- 
oie, datę urodtonla I pytania Ja
snowidz Johana. Lwów. Suplń- 
sklego 30. :n. 2. 51S0k
Wytwórcy tnepnezek wlkltuowyeh 
i drążków do sierotek, proszeni 

^ l0To MaJ‘,ar«Jil. Kra
kóŵ  WW. flwlętyeh 8. ęsn# 
Dr Orloba Andrzej ordynuje w cho
robach kobleoyęh | położnictwie-
s * " ^  hn",nn Ba:
Naprawiamy mybte e le k tre ^ l  
kuchenki żabreka, lampy, 
kńwhg M tA ,U** r  I repereeJa sam 
i J * p*' ^otblolkadski 2,

” t0,'‘r,,ki*'3. Elektrotechnika 
,D rM -- choroby kobiece I

Stśta ,Krakrtw- ni- Bt-arn-
wiżlna 32, tolefen 118-28. sfifis

Psyahagrafolsg, mUtrz llamott, 
o wybitnym Jarze jasnowidzenia 
wizyjnego, lareupowlosia każdemu 
jogo tajemnice wydarzeń żyolo- 
wyoh z charakteru pisma I dat 
uaodaeiila aa podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Doje 
rody W wszelkich kwsstiaoh ży- 
oiowyob. Odpowlodsi listownie za 
r.aliezcnlcm porat. Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres; llamott 
braków, skrytka pocztowa 474. 
Marta Flllpoaak Masłowska przyj 

* r lk? ?  ózs nrtkl ud 11 uo
Kai?1 11 2 ®*’ lB Kroi*''"’-
Karmslioka 22/5. yaa
pum” **"1.0.1. 2 dnla 1B **> V. W tin«X  b,,8l5 7  llrm,i“’ mlęday 
k„ iJ r1', •  Za**, ’ 8. taczkę z O- 

sztukami zegarków 
„?.i.rea , d0 “•Prowy- Wżród 
nich były j  cenna „Omegi" kia 

1 " Doa"''- 1 „Cyma 
kiMzookowiB, 1 iłoty latarek 
brunsoletn i a IV kamieniami, 
t „Moda ręczny męski, reszta 
t>?„..Pr,e’ra ł?le, a«S*»kl na rękę. 
Proszę uprzejmie P T. Flrnty o 
spowodowania wylegltymownntn
Ktok'd-1 ••Mrok-
Inki-S 1 » hy b,6F* ml "Ózlelló vi '“^ m o s y j i pomocy w 
In? Unkuf "“ “f *  l«sk«»lo po. 
t?„ pi d moim udrssem: Dobsk 
7?2.'v Wieliczka, ul.
ttródze^iom8 ” '8'’k l™

w1̂ * ? * .  w.aw,lk,e robnntwn
n r*" rodk"“  Mpl ™<’Yk«lbls 

odW ’ «rzsuls prze
prowadza dezynfekcja „Azot",
T„7,k4W' lfc7- <•’•*- 217 48,
Turuow. WalowaS. jgg
arafolaglal poradzi uajiaplej kń-
WnSla Pwr ^ x  JH,lł mM’  J* k‘”  
klopały; Kraków, Dietla 7,V1I w 
IMMlworsn parter ząą
Dnia M b. m. rano aagiusl piasek 
azarny ratlar. ar. raj. 402. Oddań 
za snraagrodzenlem: Kraków, Ko- 
śeiuscki 55* m. 4. gog
W Swoszowicach poszukuję poko 
Jn ewant a Irnehnlą na czerwiec, 

2»L: Kraków, tel. 2M-67.

Zguby -  hradilg ia

Nąrld Kwaraldaka. grarolojui" 7, 
światowej sławie. przepowiada 
przyssleżó. edsznkuja osobr aagi- 
i n-nv ' z*? trezelltieh spra
wach. Podać datę urodzenia 1 py- 
tania. Ciężkowice k/Tnrnowa. dy
strykt Kraków. 785

Zagubiono Ksnnkartę wystawioną
przez Dreąd Uuilnuy Mielec, Ans 
weis Urzędu Skarbowego karlę
JóJ .Y /ilc iro . nM * hku k3«
Zgubiane Ksnnkartę Nr. U8II na 
nazwisko Hkowrou Jen, wydaną 
w luszowlo, iileleo. 6«2?k

i i Przy wypudkuksiążeczka » Ubszpleeaalui bputa- 
czusj Nr. IlitMifcjo, wydana w 'far
bowi" na nazwisko Jneobl Marja, Tarnów.
•bradalana Ksnnkartą wydana
P” ®’  Magistrat 1‘raemyżl na na
zwisko Kilaku Błunialawa. 982PK 
Zgubiane Kannkartę Nr. 11/2092, 
« dnlu«„,!., • V- on nazwisko
Bauer Władysław, ur. 8. VI. 18»7 
w Krukowle. Znalazcę proszę o 
zwrot pod Kraków, Starowiślna 
41, ta. V. 2,9
Olsnztauswslz Nr. 187 na nazwi- 
ako Uurgól Wanda zgubiono dnia 

wraz z torebką dam
ską. Proasę o zwrot dokumentów, 
torebkę wraz z zawartością mole 
znalazca zatrzymać. 301
tkredzlene dnia 26, V. 1943 r. to
rebkę skonaną ą dokumentami, 
Kennkartę, wystawioną w Krako
wie przez ll-g l Urząd Obwodowy 
nn naewlsbo Hoptoka Jadwiga. 
Kraków. 112
thradzlons w tramwajn w War- 
szawlo w dniu 27. I I I .  1943 Roun- 
kartę, wydaną prsea gminę Dą
browa Clietralńeka, pow. Ohelnino 
I dowód osobisty, wydauy prsea 
gminę Soleo Kujawski :>ow. Byd
goszcz. na nazwisko Kokosa Wła
dysław, zam. w Koninie, gnilna 
Nicdżwleddż, pow. Limanowa. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 1098 na 
naswisko Dominik Jńtef, l.nhla, 
gr»- Frysitak, wydaną uracz Sta
rostwo J.sato dnU 29 V II. 1942. 
Zaginęła Kcnnkarta Nr. 4Ź, wy
stawiona prżez Lnndkomlaarjat 
w Kaziinlerzz Wielkiej na nazwi
sko Fraaią Jan, ur, 17. I. 1916. 
Zgubiono Kennkartę i tartą wy
meldowania. wysławione przez 
Urząd Gminny w Kamieniu na 
naswisko Guzik Stanisław* Ka
mień. pow- łlzpssów. V.’3rtk
Zaginała książeczka na konia 
Nr. 1772/R. wydana na nazwisko 
właściciela Widclka Leon. Kobyla 
Nr. 1S2, gra. Wiżaios Nowy. 63<idt
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UCZCIWA DZIEWCZYNA
•tarana z gotowaniem — potrzebna 

od zaraz.
Zgi.: KRAKÓW, Flofjańska 2«. 

Centrala Bialska (Skład). 698

Zakład Malarsko-pokostniczy 
J A N  P I T U Ł A -  KRAKÓW.

Starowiślna 70 8, tal. 125-22, 
wykonuje wszelkie roboty w za

kres malarstwa wchodzące.

S Y P I A L N IA
nowoczesna z bleliżniarką 

• k a r y j n l s  do s p r z e d a n ia .  
Krak.-PadgOrza, Brodzińskiego 1/1.

ZGUBIONO KENNKARTĘ 
aa nazwisko Krzeczowskl Franci
szek, zam. Kraków Bartosza 2,
wydaną przez Stadthauptmanna 

Kraków. 737

P o s z u k u j e
młodej i nozclwej wychowawczyni 
dla dwojga dziewczynek. Warunki 
bardzo dobre. Zgłoszenia: Goniec 

Krak., Kraków „Nr. 705"

GROBOWIEC
inb miejsce — stary cmentarz 
Rak., pobliże A.. głównej kupią. 
Gonleo/Krak., Kraków, „Nr 249"

M O T O R  10 H P. R O P N Y
łwucylindrowy, stojący, typu 
„Lech" 350 obrotów na minutę, 
w dobrym stanie (15’Z. zużycia)

sprzedam.
Zglosz.: Goniec Krak., Krnkiw, 

„Nr. 786".

Asystent Szpitala św. Łazarza

Marian Piechocki
Lekarz specjalista charńlą

skórnych i wenerycznych
•rdynuje od 12—11 5—7 tel. 115 07 
KRAKÓW, UL. STRADOMSKA 27

(róg Dietla). 6790

Ż E L A Z N E  B E C Z K I  
2 as 200 i. 1 2 na 31)0 I. 

natychmiast sprzedani. — Wied.: 
Gani et Krak., Kraków, „Nr. 5579"

U B R A N I E  M Ę S K I E  
araa płasont wełniany, średnia 

wielkość — sprzeda 
LA ZA R , Kraków, Floriańska 17,

PLASCHENZUG (W Y C IĄ G )
(hrutonaowy

poaaoklwany natyshmiasL 
Ineaaaala: Gonieo Krakowski, 

traków, „Nr. 881“.

E K R A N I E
« 1 jaaaa, mata uływaie,

nwrmNnnt
Kraków. aL Florjaśoka Nr. 8/8.

W ó z e k -  A u tk o
•portowy, hulajnogą, rowerek, sza
fę kombinowaną, tapczan sprzedam 
Kraków, al. Olcha (Bonsrowska) 8.

m- 1, ad gada. 13—18 i po 19.

Poszukujsmy natychmiast

STOLARZA albo CIEŚLI
da robót w przodsląblorstwls. 

Zgłoszenia: Gonieo Krak , Kraków, 
„Nr. 880".

OKAZYJNIE SPRZEDAMY:
Futro męskie, wierzch sng. maren- 
go. spód nutrie, kołnierz wydra 
am. Futra douwkie, kryta, wierzch 
ang.. spód tchórza, sealakinowe, 
perskie, lisy pelerynki, srebrne, 
niebieskie, spędy, kołnierze, fu
trzane. Garderoba: męska, dam
ska, ósteaięea. Patefon elektrycz
ny a wzmacniaczem „Thomasa", 
luksusowy, nowy Blekrolnz. „Re
mington" Portable, biurowy. „Un- 
derwoed". Nakrycia stołowe, srebr
ne, platerowe. Porcelana. Kry
ształy. Dywany: Perskie. Żywiec
kie. Llaoienm, chodniki. Patefony 
walizkowe. Płyty, Igły, buzy wy
bór praktyoznyoh, wartościowych 

przedmiotów
„C I  N  T R O K O M I I" 

KRAKÓW, ulica Grodzka L. 9.

WAGOWY
ZB IO R O W E

do Warszawy 
wysyłamy w każdy
c z w ó r  A«l<

Firma Spedycyjna 
A . B IE Ń K O W S K I
Kraków, Adolf-Httlei-Platz 46 
Talelon 172-15,172-12,172-11

Wolne yasaóy
Uczsnicą do nauki fryzjerskiej 
przyjmie Fryzjernia Kraków, Kro
woderska 59. 5677k
Służącą przyjmę zaraz. Kraków, 
Retoryka 10/18. 888
Zegarmistrza poszukuję. Kraków, 
Starowiślna 26, Gajewski. 140 
Panienki do cerowania pończoch, 
dolrry zarobek, przyjmie Repnsa- 
cja Pończoch, Glanowska, Kra
ków, Szczepańska 9. 431
Stenotypietkl, możliwie ze znajo
mością języka niemieckiego, po
szukuje od zaraz przedsiębiorstwo 
niemieckie. Oferty: Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 527".
Żeńska sita biurowa, możliwie ze 
znajomością jeżyka niemieckiego, 
potrzebna od zaraz do przedsię
biorstwa niemieckiego. — Oferty: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 528". 
Dziewczyna do dobrego niemiec
kiego domu natychmiast' poszuki
wana. Język niemiecki pożądany, 
pomoc w prący zapewniona. Kra
ków, Sienkiewicza 6, Oberbeil. 
Przyjmą zarnz służącego do konta- 
Wiadomość: Kraków, ul. Wygodn 8 
Przyj mą pomocnice modni,araką. — 
Kraków. Wielopole 14, Salon Mód 
,Ligia". 487
Potrzebują pracownicy domowej 
na wieś. Informację otrzyma: 
Kraków, ni. Józefitńw 21/2. 8284
Wielkie przedsiębiorstwo przemy
słowe w okręgu krakowskim po
szukuje: księgowego, obeznanego 
z nowoczesną księgowością i -księ
gowego dis obliozeń kosztów wła
snych. Krótkie podania wraz z 
życiorysem i odpisami świadectw 
kierowaó: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8393Z".
Dziewczyna, uczciwa, gotowanie, 
potrzebna. Kraków, św. Krzyża 
10, m. 7. 8443
Potrzebna zdolna krawcowa na
płaszcze damskie i suknie na pro
wincję. Warunki do omówienia. 
Zgtosz.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 8479P' . , „  ------- .
Krawcowa samodzielna na bardzo JL*
dobrych warunkach, potrzebna od 
zaraz. Kraków, św. Anny 4/14, 
oficyna. 8493
Pomocnika fryzjerskiego, potrze
buję zaraz. Wilczek, Ropozyce. 
Przyjmą natychmiast służącą do 
3-ietniego dziecka i samodziclne- 
go prowadzenia gospodarstwa do
mowego. Może też być starsza. 
Wiadomość: Kraków, Kordeckie
go 6. m. 9. 8547
Technik biegły w miernictwie, 
poszukiwany do robót ziemnych 
od zaraz,. Język niemiecki w mo
wie i piśmie. Oferty z życiory
sem I odpisami świadectw do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 8607". 
Stolarzy (cze:adników) meblowych, 
oraz chłopca do praktyki, od za
raz przyjmę. Zgłoszenia: Gonłeo 
Krak., Kraków, „Nr. 8638". 
Maszynistką władającą biegle ję
zykiem ukraińskim, przyjmę. — 
Zgtosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 8667".
Przyjmą chłopca do praktyk) kra
wieckiej. Kraków, Grodzka 1, I. p. 
Zakład dentystyczny w Tarnowie, 
przyjmie praktykanta, prakty- 
kantkę. Zgi.: Gonieo Krak., Kra
ków. „Nr, 8701".
Przyjmą zaraz dziewczyną do 
wszystkiego z poleceniami. lu
biącą dzieoi. — Kraków, Zielona 
14, m. 7. -738
Kucharka samodzielna, potrze
bna od zaraz do dworu tuż pod 
Krakowem. Możliwość porozu
mienia aię po niemiecku wyma
gana. Zgłonz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8760".
Starsza gospodyni a tylko do
brymi poleceniami. gotowaniem 
i wszelkiem! pracami domowymi 
do 2 osób zaraa potrzebna. Zgł. 
z odpisami świadectw i fotogra
fią d» Ooóea Krak., Kraków, 
.Nr. 8756“.
tprzidawcsś(cjynl) do sklepu tyl
ko z praktyką od zaraa potrze
bni. B. bltoko Krakowa. Oferty 
z kwalifikacjami 1 referencjami 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8814". 
Fotograf wszechstronny, potrze
bny od zaraz. Zgłoszenia od 9—1. 
Kraków, Floriańska 8. Firma T. 
SeCkowicz. 8882
Cukiernik młody, lub pomocnik 

'potrzebny. Wiadomość: Kraków, 
ul. Wielicka 29/6. 8886
Potrzebna panienka do ekspedycji 
w sklepie korzennym. Zgłoszenia 
między 12—14-ta Kraków, Hala 
Targowa, Sklep Nr. 8. 8998
Fryzjera damsko-raęskiego. oraz 
męokiego przyjmę zaraz — gwa
rancja wysoka. Kraków, Mogil
ska 89, Kaszowski. 9090
Poszukają tlą dziewczyny do 

dziecka 6-ścto letniego i sklepu 
z dobrym językiem niemieckim 
od zaraz. Wiadomość: Kraków 
Król. Jadwigi 16. 91M
Lekarzafki), lub uprawnionego 
technika dentystycznego, do do
brze prosperującego zakładu kolo 
Krakowa, poszukuje eię. Zgłosz.i 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9115". 
Rstuzzerka, potrzebną, — Busko- 
Zdrój. Bonar. 9191
Panienka, miła, bezwzględnie ucz
ciwa. znająca język niemieoki w 
alowie, zostanie zaraz przyjęta 
Jnko ekspedientka. Zgłoszenie: 
Kraków, Berka Joselewioza 7/14.

Posad poszukują
Lekcja na wsi. wzgl. inne zajęcie 
tylko za wikt przyjmie starszy, 
zawodowy energiczny nauczyciel. 
Adresować: „Pedagog", Przemyśl. 
Poste-restante. 5<M)7k
Kawaler z prowincji, poszukuje 
pracy kelnera, bufetowego, su
biekta, pomocnika biurowego, ma
gazynowego 1 tp. Wynagrodzenie 
skromne. — Oferty kierować: Go
niec Krak., Kraków, ,Nr. 50660". 
Wychowawczyni z francuskim, po
szukuje pracy. Zgłoszenia: pnea. 
Rudniki Częstochowskie, Wosz- 
czyńaka. 5284k
Kslntr, niemiecki 1 polski język 
porfekt, poszukuje posady od za
raz, — Pażdziora Rabka-Zarytr, 
Poste-restante. 5282k
Doświadczona osoba, sumienna I 
pracowita, lat 53, poszukuje na 
prowincji posady zarządzającej 
domem gospodyni lub do dzieci 
Wymagania skromne Zglosz : Go
niec Krak , Kraków, „Nr. 9064". 
Technik budowlany, wieloletnią 
praktyka, język niemiecki, szuka 
posady od zaraz. Zglosz.: Gonisc 
Krak., Kraków, „Nr. 8070".

Architekt, zdolny i dzielny orga
nizator, szuka posady w Krako
wie, lub na prowincji. Zgłosze
nia z podaniem warunków do Goń
ca Krak., Kraków, „Nr. 8087". 
Gospodyni kucharka po 40-oe, in
teligentna, zna pierwszorzędnie 
gospodarstwo wiejskie, bardzo do
brze gotuje dobre polecenia, szu
ka pracy. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8139".
Gospodyni kucharka, znająca do
brą kuchnię, posiada dobre świa
dectwa i polecenia, szuka zajęcia 
w prywatnym, lepszym domu w 
Krakowie od zaraz. Zglosz.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 8186". 
20-lstni, Szkoła Handlowa, 1 rok 
praktyki biurowej, słabo nie
miecki, . szuka pracy biurowej na 
poi dnia. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8187".
Technik budowlany z kilkuletnią 
praktyką, znający wszelkie robo
ty, obecnie na kierowniczym sta
nowisku, zmieni posadę od zaraz, 
niemiecki nie całkowicie opano
wany, podań warunki. Zglosz.: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
8199P".
Młoda, inteligentna, pracowita, 
zajmie się gospodarstwem u sa
motnych osób. Zgłoszenia: Gonioe 
Krak., Kraików, „Nr. 8201". 
Uczciwy, lat 33, milej powierz
chowności, przyjmie możliwe za
jęcie z utrzymaniem, lub bez. 
Zgtosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8208".
Uczciwy, w sile wieku, milej po
wierzchowności, przyjmie możliwe 
zajęcie. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8209".
Młoda, inteligentna, znajomość 
niemieokiego, franenakiego, gim
nazjum, liceum, poszukuje posady 
wychowawczyni, nauczycielki. — 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8225".
Rządca, szkolą, 14 lat praktyki,
energiczny, mmienny, lat 36, po
szukuje odpowiedniego atanowl- 
eka. Zglosz.: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 8228".

wie, znający dobrze stolarkę, po
szukuje pracy. • najchętniej we 
dworze. Zgłoszenia: poste-restante 
Wolbrom „Dla rzeźbiarza". 8231 

‘Wdowa, kulturalna, emerytka, 
lat 43, zamiłowana gospodyni, z 
córką 21-letnią, gimnazjum ku
pieckie, język niemiecki, maszr- 
noplsmo, księgowość. Poszukuje 
dla siebie posady gospodyni, iub 
do chorej osoby. Dla córki pracy 
biurowej, albo wychowawczyni 
dzieci. Warunek razem. Najchęt
niej dwór, prowincja. Zglosz.: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 8300". 
Maszynistka biegła, młoda, szuka 
pracy. Średnia znajomość nie
mieckiego. Ławkowe zgtosz..: Go
niec Krak., Kraków. „Nr. 8332". 
Starsza służąca, poszukuje pracy 
z gotowaniem. Zgłosz.: Gonieo 
Krak.. Kraków, „Nr. 8363". 
Rutynowana gospodyni knehnrka, 
pensjonatowa, restauracyjna — 
przyjmie pracę. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 8401". 
Wofny, młody, znający niemiecki, 
szuka jakiejkolwiek pracy biuro
wej. Zgłosz.; Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 8431".
Była kucharka, młoda, z dobrymi 
poleceniami, poszukuje pracy do 
wszystkiego, może byó zaraz. Zgł. 
proszę kierować Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 8478".
Lekarz-dentystka (starsza), szuka 
dobrej, stałej posady. Oferty ty l
ko listownie Państwo Zaremba dla 
Lekarki, Krakńw, Dietla 21/12.

Kupno nlarwehamalel

Dom, wzgl. wtUę w Krakowie, 
Krynicy, Zakopanem inb Rabce 
kupię lub dam jednopiętrowy dom 
murowany z ogrodem w obrębie 
Krakowa 1 dopłacą. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 8072" 
Kuplą dom stary, drewniany, 
z dwoma morgami pola w okolicy 
Krakowa lub samo pola. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. „8162" 
Willą, domek lub parcelę zaraa 
kuplę. Miejscowość obojętna. Zgi.: 
Kraków. Florjańska 18, m. 8 lub 
telefon 159-28. g«s4
Kuplą parcelą budowlaną kolo 
Krakowa w ladnem położeniu, 
wprost od właściciela. Zgłoszenia: 
Goniec Krak,, Kraków. „Nr. 8675" 
Kamieniczką, parcelę kupię, posia
dam 200 tysięcy. Kraków Wielo
pole 10/13. 8861
Kuplą domek na peryferiach Kra
kowa, wyłącznic od właściciela___
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 9338" 
Kuplą parcelę w Krakowie lub 
w obrębie, miejscowość obojętna, 
bezpośrednio. Goniec. Krak., Kra
ńców, „Nr. 9466‘.
Kupis gospodarstwo, miejscowość 
obojętna, bezpośrednio. — Goniec 
Krak., Krakńw „Nr. 9467"
Kuplę domek lub kamieniczkę, 
miejscowość obojętnn, bezpoired- 
dnio. Goniec Krak., Kraków „Nr. 
9-168.

Sprzedał nleruchamełcl
Dam 4 ubikację mur., piwniczka, 
150 a. paroeli. — Parcela hudowl. 
tanio do sprzedania. Wiad. Wola 
Diichacka, Piaskowa (Legjonów) 
27 Restauracja. 835
Największy wybór kamienie, do
mów, parcel, poleca Biuro Sko
wrońskiego, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 39, tal. 158-66. " 9805
Zamienią folwark 40-morgowy 
pszenuo-buraczany, budynki, in
wentarze. na kamienicę w Krako
wie. — Skowroński, Kraków, 
Adolf Hitier-Platz 39. tel. 158-66. 
Cześć kamienicy komfort., 40 nblk. 
tanio sprzeda Skowroński. Kra
ków. Adolf Hitier-Platz 39. , 132 
Największy wybór kamienie, will, 
majątków ziemskich. domków, 
parcel o każdej wielkości, we 
wszystkich dzlsinionch Krakowa, 
sprzeda Blnro. Kraków, Floriań
ska 16, ra. 4. I p„ tel. 210-43. 
Okazja! Dom nowy, murowany, 8 
ubikacyj (Olsza): Kulczyk Karol, 
Kraków-Olsza Wolności 54, telefon 
183-63 czynny od 8 rano do 8 wisoz. 
Parcela 100 sążni (Rakowleę): 
Karol Kniozyk. Kraków Olsza,
Wolności 54, telefon 133-08 czynny 
od 8 rano do 8 wieczór. 252 
Kammienlcy Ill-p. przy ul. Dłu
giej, 1/4 część sprzeda: Kraków, 
Basztowa 10, m. 1, tel. 159-35. 
Kamienicą III piętr., nowoczesną, 
śródmieście: Kraków, Basztowa 
10 m. 1. tel. 159-35 298

Parcelą w Zakopanem sprzedam, 
pośrednicy wykluczeni. Zgtoszon:a 
Goniec Krak., Kraków, , Nr. 380". 
Niebywała okazja! Polowa domu 
tuż przy ul. Długiej, cena 60 600 
zł.: Kulozyk Karol, Kraków-Olsza, 
Woinośoi 54, tel. 133-03 czynny od 
8 rano do 8 wieczór. 385
Pola 15, 6, 3 1 2.5 mórg dobrej 
gleby sprzeda: Kraków Zwierzy
niecka 8/1. 435
Dom (willę) 6-pok„ w Woli Duch., 
ogród, tanio sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 429
Folwark 40 mgr. z budynkami, 3 
kim od stacji, zamiana na kamie
nicę lub sprzeda Skowroński, Kra
ków, Adolf Hitler-PŁatz 39.
Dom 2 pok., kuchnia stajnia, sto
doła, 300 sążni owoc, ogrodu.. Swo
szowice, tanio sprzeda Skowroński 
Kraków, Adolf Hitler-Plntz 39. 
„Er-ka-es" B/H. sprzeda parcelę 
257 sążni uzbrojoną w Podgórzu, 
Kraków, Starowiślna 27, telefony 
128-41 i 128-74. 56S6k
„Er-ka-es" B/H. sprzeda 40 mórg 
lasu 106 letniego, dobrze podszy
tego. Kraków, Starowiślna 27, 
tel. 128-41 i 128-74. 5687k
..Er-kp-os" B/H. sprzeda majątek 
ziemski, 100 morgowy z zabudo
waniami i inwentarzem żywym i 
martwym. Kraków, Starowiślna 
27. tel. 128-41 i 128-74. 56)iSk 
Do sprzedania parcela 200 sążni 
kolo stacji Swoszowic®. Wladom., 
Goniec Krdk., Kraków, „Nr. 7817" 
Sprzedam 2 parcele po 600 sążni. 
Borek Fałęoki, 15 minut tramwaj. 
„Elektryfikacja", Kraków, Staro
wiślna 33. 8459
Sprzedam parcelę w Borku Fałę- 
okim, pray drodze, y minut od 
tramwaju Wiadomość: Kolektura, 
Kraków, Zwierzyniecka 7. Pośred
nicy wykluczeni. 8497
Gospodarstwo dochodowe, wzoro
we, wraz z zabudowaniami, ogro- 
dęm owocowym, sprzedam natych
miast tylko fachowemu ogrodniko
wi. Wiadomość osobiście przyimu- 
je: Cyran, Kosocice. Kraków. 
Kamienicą Il-piętrową, komforto
wą. MogŁkka; parcelę 84 m. frontu 
eiektryka, wodociąg, kanalizacją', 
5 minut od tramwaju. Aleja Ko
nopnickiej; parcelę willową Wola 
Justowaka, obok Bizanca. ' surze- 
dam: Kraków. Florjańska 18, TI 
Piętro, oficyny. R63S
Kamienicą I-piętrową. Rynek Pod
górski: kamienicę I-pięt.rową, Prą
dnik Czerwony; oraz dom parte
rowy tanio sprzedam: Kraków, 
Florjaiteka 18, II piętro, oficyna. 
Sprzedam zaraz póiraorgową par
celę. Wola Justowaka, bez pośred
ników. Zgłosrzenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9209".
Sprzedam zaraz parcelę ćwlerć- 
morgown. OJoów, bez pośredników. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9210".
Sprzedam folwark 100-morgowy. 
Zgłoszenia: Goniec Krak. Kra
ków, „Nr. 9263".
Parcelę 405 m’, uzbrojoną, przy 
ał. Jul. Lea. sprzedam. Windom. 
Kraków. Krowoderska 39/11. 
Willa, 15 ubikacyj, w najpiękniej' 
szej dzielnicy Krakowa, do zamia
ny w okolicy Krakowa łub Pod
hala. może być większy objekt za 
dopłatą. Zgłoszenia: Gonlee Krak 
Kraków. „Nr. 9968".

Sprzedał
Wózek Autko 1 sportowy, sprze
dam. Krakńw, Lelewela 14'2. 869
Firma St. Chwilkowskl, zakład ze
garmistrzowski pod Arkadami, _
Kraków, Krakowska 1, poleca: 
biżutorję, wyroby srebrne i różne 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelke naprawy zegarków. 
Maszyny: krawiecka męska t 
„Singera" kryta, koszule męskie, 
do sprzedania. Kraków, Szlak 
31. m. 5. 524
Fortepian „Petrof", sjrrzedam. — 
Kraków, Sławkowska 13, 11. p., 
od godz. 11—-2-gisj. 870
Ubranie, aa wysokiego, olemus, 
spodnie wizytowe, patefon, płyty 
polskie I niemieokie, lprzedum. 
Kraków, Szlak 17/5, II. p. 874 
Underwood maszyna do pisania, 
walizkowa, stan pierwszorzędny, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Szlak 17, m. 5. II. p. 875
Wózek dziecięcy, głęboki, marka 
„Konkon", dobry stan, sprzedam. 
Kraków, ul. Arjańska 18/14. 886
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów 1 
dziel sztuki „Antyki", Kraków, 
stradom 18, tel. 140-888. 1741k
Mikroskop z imersją, sprzeda Ko
mis, Krakńw, Starowiślna 18.
I eklsn skrzynkowych 1.10X1.49, 
dwuskrzydłowych z okuciem. na- 
tyohmiast spraedam. Bak żelazny 
o średnicy 1.7B, wys. 1.35, na
tychmiast sprzedam. Maszynę do 
pisania i rower z powodu likwi
dacji, sprzedam, lub zamienię na
tychmiast. Zgi.: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 5671k".
Podeszwy drewniane, letnio I zi
mowe stale na składzie Już od
4 zł. Duży wybór. Nowak, Tar
nów, Krakowska 8. 56724
Wóztk głęboki Konkon, sprzedam. 
Kraków. Wrzesińska 6/8. 5673Ż
Młyńskie maszyny, motory gazo
wo, wszelkie przybory Itp. P|any 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów. Kraków. Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 5055
Szczotek z drzewa do ozorowania 
(ręczne i szrnbery) dostarcza w 
większej Ilości krótkoterminowo 
Hurtownia szczotek, — Krakan, 
Adolf Hitier-Platz S2/4, I. p. 
tlubns dodatki I do Komuaji św. 
upinanie welonów nu miejscu: 
Krakńw. Starowiślna 37 . 9520
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam: -Ra 
diofon". Kraków św Tomasza 21 
Sprzsdajtmy tanio używane ubra
nia. płaszcze, bieliznę pościelową, 
loco, firanki, kilimy, oraz Inne 
ładne rzeczy: Kraków św. Krzyża
7 sklep 9555
Kle] do etykiet I Introligatorski 
dosfareza Skład Artykułów Szkla
nych 1 Gospodarczych. Kraków, 
św Agnieszki 1, teł 186-49. 4372k 
Motory Diesla Dentz używane mo
cy 15 18 26 24 KM, poleca

Pilot" Lwów Bntorego 4.
Wsyp z pierzem korzystnie (jo na
bycia: Krakńw Sobieskiego 7. m. 
16 od godz. 7.36 do 16. 5558k
Sprzedam dwurazowy zbiór siana 
1 morgi laki. Wiadomość: ;,Elek- 
tryfikaoja", Kraków, Starowiśl
na 83. 8490

Worki, torby, ścierki, sienniki po
leca „Cerownia worków", Kraków. 
Zielona 3. 9434
Maszynę kuśnierską, krawiecką 
tanio sprzedam: Kraków, Krowo
derska 49/4. 9901
Wózek głęboki, kremowy, w bar
dzo dobrym stanie eprzedam. 
Kraków. Kościuszki 56/3. 9941
Maszyną do szycia, krytą, w bar- 
dobrym stanie, sprzedam Kra
ków, Staszica 14/3. przecznica 
Szlaku. 183
Zegarki szwajcarskie markowe po- 
Jeca firma Gajewski, Kraków Sta
rowiślna 26. < 143
Tokarnią l ‘/» mir. diugą, sprzeda 
Zakład ,Wiała", Sandomierz. 
„Nowość", uwaga prowincja! — 
Igły patefonowe o szafirowym koń
cu na 100 płyt, w efektownem 
opakowaniu, wysyłamy na fakturę 
za zaliczeniom, po rewelacyjnej 
niskiej eonie 5 zl. za karton, tyl
ko w większych partjaeh: Kra
ków, Stradom 18, Fm „Kontakt". 
Koc wełniany tanio sprzeda Dom 
Komisowy Kraków, Stradom 16. 
Szafy, łóżka, siatki, jadalnie sy
pialnia do sprzedania: Kraków, 
Krakowska 35, sklep mebli. 309 
Papierośnica srebrna męska, pióra 
wieczne, aparat kinowy ,Palbę 
Hbhy", napęd elektryczny, z supe- 
rem j z filmami, filmy normalne 
kinowe nieme 36 mm, do sprzeda
nia okazyjnie: sklep, Krnkńw, 
Krakowska 36. 313
Sprzedam tapczan podwójny uży
wany, pojedynczo stoły krzesła, 
jadalnię gotycką, sypialnie uży
waną: Kraków, Kopernika 8, sklep 
mebli.
Mufkę seałskln Pezołdy, piękne 
skórki, sprzedam Kraków, PI. Ma
tejki 4, m. 3. 367
Futro perskie sealakinowe, oieloki 
brązowe i czarna, z zarękawkiem 
i czapką — wszywtikie wolne, lisa 
żółtego 1 farbowanego sprzeda 
Sklep Komisowy, Krakńw, Knr- 
melicka 28. 3T9
Spodnia wizytowe z materiału biel
skiego, na wzrost 166 i wózek 
dziecięcy sportowy sprzedam. Krn
kńw Bracka 5, m. 26. 391
Okazyjnie sprzedam patefon, gło
śnik, kanapę, biurko, wieszak, ko
modę. Zgłoszenia: 3—6 popol., 
Kraków. Szewska 7. m. 8. '  399 
Brylantowy pierścionek darnssi 
piękny okazyjnie aprzedam. Zgło
szenia: Krakńw, Stradomska 13, 
m. 34. lewa of., II p. 401
Skórki wężową czarne na buciki, 
torebki, ubranie czarne na wyższe
go pana do sprzedania. Kraków, 
Dietla 19/7. ąjg
Obrazy: Fillpikiewieza Jarockie
go Pantacha, W. Kossnka, Fahisń- 
sklego sprzeda Komis. Krakńw. 
Plac Dominikański 4. 473
Motor do ciężarowego auta, mar- 
kn Dififle 100 koni PS., do aprzp- 
dania tanio. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8333".
Okazyjnie do sprzedania wózek 
sportowy podwójny, w dobrym 
stanie. Wiadomość: Kraków ul. 
Długa 9/2, w podworou. 8384
Fortepiany, pianina poleca najta 
nisji Świątek, Kraków, Starów iśl 

12- 9686
Polecamy i nbranla. płaszcze, fu
tra, lisy, dywany, shodnlkl ki
limy, aparaty fotograficzne, na 
krycia stołowa srebrne. kry
ształy, serwisy 1 Inne przedmioty 
codziennego ulytku. Komis Kra
jów. Plac Dominikański 4.' 9769 
Maszyny 1 przybory biurowa. — 
Bprzedai — Kupno. Agentura Han
dlowa Golębiowskl-Rafalski Kra
ków. ćw. Marka 27. tel. 396-48. 
Futro łapkows kołnierz s Itsa sre
brnego 1 niebieskiego obraz Po- 
chwalsklego. patefon, aparat fo t, 
binzeeski, ubrania okazyjnie sprze
da Komis. Kraków. Grodzka 59. 
Mebls różne, sypialnie. Jadalnie 
pokoje kombinowane aprzedaje Ha
la Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Płyty, pstefony szafkowa nowo- 
ozesne. lały kapitz najkorzystniej: 
Firma „Kontakt , Kłaków Stra
dom 18. ' 9807
Przy Grodzkiej 58, w Komt»<« Jest 
okazyjnie do nabyola: f“tr0 *cól- 
aklnowc, srebrny I aloMeaki llt> 
kryształy, ubrania. Malizna, p|». 
szozs. obrazy, sukienki, patefony, 
nrany. 98Ó>
„SIngara" maszynę ̂ krytą okazyj
nie aprzedam: Kraków, ąj. Kra
kowska 89/36. gaił
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wswrzeckl, Kraków, Wlćt- 
na 9 Sprzedał, ooena, kupno. 
Obrazy wybitnych artystów w wlet- 
ki“  nr?^T*’ , ,M h>rzystepnte.jsze 
ceny: Wawrzeeki, Kraków, Wlślna 
9. Bprzertaz, kupno, ocena. • 9814 

ę?2Łk?cb “Prteda okazyjnie Dom
S S & T ' trŁk4w - p“ c

“ y®* 1* ..sin-
zrabinełową I ewyktą. tanio: 

braków. Krótka 10, m. 1. 9968
sypialnią z bleliżniarką, jadalnią, 
• 2»*ę kombinowaną, stoły rozsu
wane, biurko dębowe sjnzeda Ma- 
«ązyn Mebli. Kraków, Koper
nika 8. 9928
Maszynę Singera, pierwszorzędną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy Praeosnica 
Mogilskiej. gg
Blśutarją poleca firma Gajewski. 
Krakńw, Starowiślna 28. >139
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon obrazów. 216 
Pianino, fortepian najtaniej ku- 
P,SI 4 w firmie Kwlatkowńkl, Kra
ków, Szpitalna 29. 220
M»»«yns krytą Singera, sprzedam 
tanio, byle zaraz. Kraków, św. 
Jana 3/8, III. p. 255
Kostjum sportowy, dobry 1 bu
ciki damskie, czarne Nr. 88/34, 
sprzedam. Kraków, św. Tomasza 
’5 * 7. m. 8. 2R6
Majątek Nowosielce Kozickie po
czta Wojtkowa, pow. Przemyśl, 
sprzeda 100 metrów wapna. 304 
Riksza osobowa z zamiennym 
podwoziem na towarową całkowi
cie wyposażona, magiel domowa 
ręczna w pierwszorzędnym stanie 
do sprzedania okazyjnie sklep 
Kraków, Krakowska 36. 314
Zsgarsk Tissot damski, nowy, 
chodnik, linoleom 10.5 mtr. tanio 
sprzedam. Kraków Retoryka 3'1. 
Wózek dziecięcy, głęboki, autko 
sportowy łóżeczko, sprzedam — 
Kraków ZybliklswIezB 5'39 392
Meble wszelkiego rodzaju tanio i 
natychmiast poleca Fa Oberbeil, 
Krakńw. Sienkiewicza 6, tel. 178-16 
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy, oraz płyty taneczne, 
sprzedam Kraków, Kalwsryjska 
8, m. 5. 639

P1ASZYNC HU$^IIERSKA
„Sukces" sprzedam tania.

Zgi.: Kraków, B Jose-ewicza 7/14, 
II piętro.

Ważne dla fotoamatorów
Fotomeehanik naprawia precyzyj
nie, odnawia, szacuje ^paraty 

fotograficzne i przybory.
KRAKÓW, iw. Marka 25, m. 4.

MosaatMo._i___ . 4*
Hurtownia Kupoów Polekiob, Kra
ków, Krupnicza i i ,  tel. 232-88 — 
Magazyn solno-zapa,czany, u ica 
Warszawska Siu, teief. 222-89. Ma
gazyn towarowy z bocznicą kole
jową*,- ul. Prądnicka, teief. 222 95, 
Korzystne źródło zakupu dlą pp. 
kupców i spółdzielni. Dział I to
wary spożywcze — korzenie, ua- 
miaatki, herbaty namiastki, przy
prawy do zup, kostki budynie, 
kisiele i t. d. Dział II: towary go
spodarcze: mydta nam., proszki do 
prania i czyszczenia, pasta' do bu
tów, ultramaryna, barwniki, szczo
tki i t. d. Dział III: Kosmetyka 
wszelkiego rodzaju. Na życzenie 
wysyłamy cenniki. 594
Lalki ceiuloidowo różnych wielko
ści kupió można w firmie M. Woj- 
taszewski, Kraków, Grodzsa 27. 
Szczotki z prawdziwego wiósia, 
trzepaczki, oraz gnlantcrję poleca 
W. Wojtaszewski, Kraków, Grodz
ka 27. 603
Patefon salonowy Paiilarda z pły
tami, albo wa.izkowy, sprzedam. 
Kraków, Brodzińskiego 3, m. 15, 
III. p. 641
Kapliny angorowe, sprzedam. Kra
ków. Krakusa 6/6, od 6 wiocz. ‘659 
Narzutą wełnianą, kremową, su
knię jedwabną, brązową, buciki 
!)8, jesionkę aa wyższego, huty 
44, stan pierwszorzędny, spize- 
dani Kraków, Krakusa 6 6. od 
6 wieczór. 666
Futro breitschwanzowe 1 perskio, 
sprzednm Kraków, ul. Długa 27, 
m. 14, oficyna 664
Okazja. Z powodu wyjazdu sprze-’ 
dam Encyklopedie Orgelbranda (16 
tomów) w dobrym stanie, kostjum 
jasny aa szczupłą osobę, suknię z 
jasno-popielatej wetńy. porcoi/iuę 
francuską. stołowa na sześć osób, 
poduszki i kołdrę: Krakńw. ulica 
Sobieskiego 6, m 9. 665
Męski zegarek, złoty, trzech ko
pertowy, kieszonkowy, w b do
brym stanie, do sprzedania. Kra
ków, Basztowa 18. TI. p., ofic. 
Fortepian „Bllithncrn" angielska 
mechanika, sprzedam okazyjnie. 
Kraków. Starowiślna 64/10. 712
Srebro slotowe w kasecie, sprze
dam tanio, oraz zegarek ręczny, 
męski, nowoczesny. Kraków, św, 
Sebastiana 20/2a od godz. 9 —1. 
Maszyna krawiecka, dwie kołdry, 
sprzeda. Krakńw, Szlak 31/3. 730
Futro męskie, czarne, marengn z 
wydrą czarną, spód tchórze, ko
stjum modny, czarny, płaszca 
damski najlepszy gatunek, sprze
dam. Krakńw. Dietla ŻST. 731 
Buciki białe, Nr. 33, dzisci»ee, 
oraz pończoszki, aprzedam. Kra
ków, Lubomirokiego 5/f. 784
Obrazy -tanie, piękne, sprzedsna. 
Kraków, Kielecka 90, dzwonek do
zorcy. ’ 788
Cylindrówką szewską Singera, 
sprzedam. Kraków. Kielecka 36 
dzw.onek dozorcy. Osiedle ’
Płyty, duży wybór, *i *s« iol 
Kraków. Mogilska 8S), 14—n .T ;'*  
Harmonją, 60 basów, sprzedam.*- '  
Kraków. Mogilska 8/6, lą—17.S6J 

‘ 5tKosmetyka, wody kwiatowe, koT 
lońakic, perfumy- Pndry, pasty da 
robów, wazelina, gliceryna, kieł 
my, szampony, szminki, pudry dla 
dzieoi sole do nóg Itd. poleca po 
cenach oryginalnych tylko kup
com, drogeriom, aptekom, spół
dzielniom Hurtownia Kupców Pol- 
sk io h , Kraków, Krapaieaa 11 — 
telefon 822-88. 898

-iparst do powląkaaoó Loltzs. 
ffłosisBla przyjmuje F-ms „Łok- 
rodłtol", KSśK w, Flr. Gertrudy 18.

Zgłosi
tro-Stal” . -----------------
Crółmka brągowo. Nr. f l ,  ąpodaio 
craras (długość 1 m.), rękswlsoki 
zamszowe aęakls 1 taśma m.er- , 
niczs 25 IB , do sprzedania Kra-X 
ków. ul. Dietla 88. m. 4. od go
dziny 2—4. gigo .
Sprzedam wózek głęboki „Kon- . 
kon". Kraków. Kalwsryjska 27 8." 
Wentylator ścienny, 159 Yolr o- 
kazyjnle sprzedam. Kraków Kra- 
knwaka T/1T. 3193
Płaszcz męski, marwngo. wyj do
brym stanie, na wysokiego męż
czyzn®, sprzedam. Kraków LI- 
browazozyzna T n dozoro/.* 8196 
Sstsry irlandzkie, czystej t , / .d o  
sprzedania. Kraków, MiV ajska 
8. I. p. I I 8213
Materace wlóajenne, używ- •. po
rządne, sprzedam. Krakó, . »w.
Marka 19, narożnik FlorJ* ńskicj. 
Pracownia tapieeraka. ’ 8223
Sprzedam wózek głęboki, 'jonkon. 
Kraków. Krakowska S9'65, III. p. 
Sprzedam opony rowerotrs 26 X 
l ’/«, używane, w dobrym stanie. 
Kraków. Stolarska 8/8. 1. p. 8939 
Patefon amerykański „Columbia" 
dwuspręiynowy z płytami, sprze
dam. Kraków, Adolf Hitler-Plat*
45, m. 2. 8242
Tapczan dwuosobowy I hamak, 
aprzedam. Kraków. Starowtś na
46, m. 5. 8260
Frak, na średniego, pierwszo
rzędny materjał, sprzedam. Oglą
dać: Kraków, Szopena 6, m. 7, 
od 3—5 po poi- 8269
Harmonią 86 basów, stalowa pły
ta, 2 registry, sprzedam- Krakńw 
Kochanowskiego 19, m- 1- 8290
Harmonja okazyjnie do sprzeda
nia, 80 basów Krsków-Prokocim, 
ul. Sapiehy 25/2. 8391
Futro, sealekiny „Potaolda", klo
szowe, oraz półbuty męskie ooar- 
ne, sprzedam- Krakńw, Grodzka 
9/8 III. p. 8392
Wóztk głęboki dziecięcy, w bar
dzo dobrym stanie, do sprzedania. 
Krakńw, ul. Friedleina 32/1. 8299 
Hulajnoga masywna, na nowycb 
bp łonach do sprzedania. Kraków, 
Rynek Podgórski 6/7, w godzi
nach 13—14 I 18—36. 8303
Wózek głęboki „Konkon", do 
sprzedania. Oglądać: Kraków,
Adolf Hitier-Platz 18/5. Wasiak. 
Sprzedam resory wraz s osiami 
i kołami z pod platonn. — Kra- 
ków-Dębniki, Czarodziejska 46. 
Laworamienną maszynę, do swy- 

oia cholewek, 8ingera, sprzedam. 
Kraków Krowoderska 39 10. 8309 
Do sprzedania sypialnia orzech, 
nowoczesna 1 szafa 3-drzwlowa. 
Kraków, B. Jooeelewteza 3, sta- 
lamia.

Wydawnictwa .Goniąc Krakowski**, Kraków. Wlslopolo 1   Telefon 206-11.
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